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SAR-harjoitus Inarissa on-
nistui hienosti vaikka sää 
olikin harmaa ja ajoittain 
haittasi lentotoimintaa.  Syksy on toiminnan aikaa 

Kalottitapaaminen järjestettiin Norjassa Bardufossin 
varuskunnassa. Suomesta oli matkassa 34 reserviläis-
tä jotka olivat matkaan erinomaisen tyytyväisiä. Norjan 
voittoisa joukkue oli lauantaisen kilpailun paras ja sai 
nimensä kiertopalkintoihin jälleen kerran.

HEINU-harjoitus oli maakuntakomppanian tiukka koulu-
tustapahtuma. Tero Hyttinen Ylitorniolta toimi KRH-kou-
luttajana Heinu-harjoituksessa.
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 pääkirjoitus

Aluepuolustus vaarassa
n  Puolustusvoimiin kohdistuvat leikkausuhat asettavat uhan-
alaiseksi – kaikista poliitikkojen väitteistä huolimatta – koko 
maamme puolustuksen. Tähän asti on meillä ollut hyvä syy us-
koa, että juhlapuheiden sanoma – koko maata puolustetaan – on 
tosi ja siihen löytyy myös välineet, miehet ja tahto. Nyt siihen 
on monilla jo mennyt usko. Kun hyvin tiedetään, että viime so-
tien aikana tätä maata puolusti n. 1 000 000 miestä, ei minkään-
lainen matematiikka tai sotatiede saa uskomaan, että samaan 
nykyaikana pystyttäisiin 250 000 - 300 000 miehen armeijal-
la. Vaikka heillä kaikilla olisi luotiliivit päällään, läppäri kaina-
lossa ja pimeänäkökiikarit eivät hienot lelut korvaa rynnäkkö-
kivääriä, sinkoa, kenttätykistöä, jalkaväkimiinoja ja niiden ta-
kana määrätietoista vaikka joskus vanhempaakin mittavaa re-
serviläisarmeijaa.

Puolustusvoimien ja poliitikkojen into hävittää ”vanhentunut-
ta” peruskalustoa on hämmentävää, kun uusiin ei kuitenkaan sa-
manaikaisesti ole varaa. Mikäli maamme joskus joutuisi hyök-
käyksen kohteeksi, on aivan varmaa, että hyökkääjät tottelevat 
vanhemmankin rynnäkkökiväärin käskyä. Oleellista on, että näi-
tä kivääreitä ja tukiaseita on paljon ja niihin riittävästi patruu-
noita ja muita ammuksia.

Vaikka meitä ei tällä hetkellä uhkaa minkäänlainen sotilaal-
linen konflikti, on maamme puolustus kuitenkin rakennettava 
pahimman uhkatilanteen mukaan. Ruotsista ja suuresta osasta 
Euroopan maita emme voi ottaa mallia sillä asevelvollisuusar-
meijan purkaminen ei vähennä valtion budjetin kuluja eikä ar-
meijaa voida ulkoistaa jos ei haluta samalla vaihtaa katukylt-
tien kieltä. 

 Puolustusvoimat joutuvat säästämään kohtuuttoman paljon 
erilaisten valtion tuottavuusohjelmien takia. Varuskuntien lak-
kautuslista julkistettaneen ennen vuoden vaihdetta, asevelvolli-
suusaikaa lyhennetään kahdella viikolla, kertausharjoituksia vä-
hennetään rajusti, hankintoja lykätään ja ilmeisesti ensimmäis-
tä kertaa turvaudutaan irtisanomisiin henkilökuntapuolella. Puo-
lustusvoimien henkilökuntamenot ovatkin viime vuosina kasva-
neet ripeätä vauhtia sillä upseeristo on oppinut käyttämään työ-
ehtosopimusneuvotteluja ja palkkaus on parantunut myös muil-
la kuin ennestään korkeapalkkaisilla lentäjillä.

Ulkoistamistakin on jo Puolustusvoi-
missa kokeiltu. Menot ovat vain kasva-
neet, kuten esimerkiksi muonituspuolen 

uudelleenorganisointi osoitti. Tuskinpa 
kiinteistöjen ja ajoneuvokaluston kunnos-

sapitokaan tulee halvemmaksi ulkoistamal-
la ensimmäisen vuoden jälkeen kun 

todelliset kulut ilmestyvät kirjan-
pitoon.  Siviilipuolen ylimääräi-
set työntekijät on jo laitettu aiem-
min pois kirjoista ja kansista siel-
täkään ei löydy säästöjä. 

Puolustusvoimien ko-
mentajaa käy val-

lan sääliksi kun 
pitää peittoa leik-
kaamalla yrittää 
hoitaa puolustus-
voimien elintär-
keää tehtävää – 
tehtävää jota ei 
saa laiminlyödä 
minkään poliit-
tisen verukkeen 

vuoksi. 
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Lapin nuija  

h
allitusohjelmassa on päätet-
ty leikata puolustusbudjettia. 
Miten leikkaukset tulevat sit-
ten mahdollisesti vaikuttamaan 

Lapin piirin alueella selviää, kunhan 
budjettiriihi on pidetty lokakuussa. 
Reserviläisten kannalta on tärkeää, 
että jos varuskuntien lakkauttami-
siin joudutaan menemään, että ne ei-
vät kosketa tämän alueen varuskun-
tia. Lappi ei saa olla mikään puolus-
tuksellinen tyhjiö, turistireservaatti, 
vaan osa puolustettavaa Suomea.

Meidän kannaltamme on tärkeää, 
että koko maata puolustetaan jatkos-
sakin ja reserviläisille tarjotaan mah-
dollisuus kertausharjoitusten kautta 
ylläpitää kenttäkelpoisuuttaan. Kou-
lutetun valmiin (myös sijoittamatto-
man) reservin hyödyntämistä vapaa-
ehtoispohjalta voi tässä tilanteessa 
jopa lisätä menojen kurissa pitämi-
seksi.  Tärkeää on myös, että ylei-
nen asevelvollisuus säilytetään ai-
nakin nykymuodossaan. 

Tässä tilanteessa tarvitaan tei-
tä kaikkia viemään reserviläisasiaa 
eteenpäin poliitikoille ja päättäjille 
kukin omien kanaviensa kautta.

Reserviläisyhdistyksissä on syk-
syn toiminta alkanut, syyskokousten 
pito on pian edessä ja niissä valitaan 
toiminnalle vetäjiä. Tässä sinuakin 
tarvitaan. Käydään ainakin kokouk-

sissa kertomassa millaista toimintaa 
tulevaisuudessa toivotaan. 

Alueellamme on muutama laitto-
massa tilassa oleva reserviläisyhdis-
tys, joissa on vain 1 – 3 jäsentä. Nä-
mä toimimattomat yhdistykset oli-
si syytä lakkauttaa, ja jäsenet siirtää 
toimiviin naapuriyhdistyksiin. Piiri 
tekee syksyn aikana ratkaisut näiden 
yhdistysten osalta.

Maanpuolustustahdon ylläpito ja 
tietouden levittäminen on yksi reser-
viläisyhdistysten toimintamuoto. Jä-
senhankintaa on siksi lisättävä ja sii-
hen panostettava yhdistyksissä. Perä-
lauta kun vuotaa. Jäsenmäärän kas-
vu on tärkeää, sillä sitä kautta saam-
me ylläpidettyä jatkossakin toimin-
taamme.

Tärkeää on huolehtia myös omasta 
kunnosta. Käyttäkää netissä sähköis-
tä kuntokorttia.

Terveisin 
pj. MarKKu peLTonieMi

Puheen-
johtajan 
palsta

Lapin 
Reserviläis-
piiri ry

Sinua tarvitaan

n Kesä on kääntynyt syksyyn 
ja tätä kirjoitettaessa ensimmäi-
set keltaiset lehdet jo tippuvat 
koivuista pihanurmelle. Kesäl-
lä yhdistysten toiminta rauhoit-
tui ja ihmisillä oli aikaa viettää 
ansaittua kesälomaa ja ladata ak-
kuja pimeää talvea varten. Nyt 
on taas tullut aika kääriä hihat ja 
käynnistellä toimintaamme syk-
syn edetessä.

Yksi varma syksyn merkki 
Piirissämme on Kalottitapaami-
nen. Tällä kertaa on Norjan vuo-
ro isännöidä yhteistä tapahtu-
maamme. Tapahtumapaikka on 
Pohjois-Norjassa ja tarkemmin 
sanottuna Tromssan läänissä 
Bardufossin varuskunta-alueel-
la.  Olemme saaneet jälleen lin-
ja-auto lastillisen aktiivisia re-

serviläisiä mukaan tapahtumaan. 
Valitettavasti kaikki halukkaat 
eivät mahtuneet mukaan, mutta 
toivottavasti ensi vuonna saam-
me järjestäjiltä isomman osallis-
tumiskiintiön. 

Yhdistysten syyskokoukset 
lähestyvät ja ensi vuoden toimi-
jat valitaan luottamustehtäviin-
sä. Varmasti joissakin yhdistyk-
sissä tulee tehtävänvaihdoksia 
ja osaltaan myös piirihallituk-
sen jäsenet kokevat jonkinlais-
ta kiertoa sen puitteissa. Ensim-
mäinen vuoteni piirin 1. varapu-
heenjohtajana on kohta takana ja 
on ollut todella mielenkiintoista 
huomata miten asioita hoidetaan 
piirin tasolla. Ennen siirtymistä-
ni varapuheenjohtajaksi toimin 
kaksi vuotta piirihallituksessa. 

Piirihallitukseen tulin mukaan, 
kun siirryin Tornion Reserviup-
seerien puheenjohtajaksi. Olen 
astumassa syrjään Tornion reser-
viupseerien puheenjohtajan pai-
kalta ja annan tilaa tuoreelle nä-
kemykselle ja ajatuksille.  Tehtä-
väkierto on aina hyväksi ja uutta 
verta kaivataan aika-ajoin luot-
saamaan yhdistyksiä eteenpäin. 

Piirimme alueella on meneil-
lään kaksi hienoa ratahanketta, 
joiden tuloksena saamme 150 ja 
300 -metrin ampumaradat reser-
viläiskäyttöön.  Lyhempi rata tu-
lee Tornioon Laivakankaan am-
pumaurheilukeskuksen alueelle 
ja toinen on Ylitorniolle tuleva 
300 metrin rata. On todella hie-
noa huomata, että vielä on ha-
lua luoda uutta ja kehittää ampu-

maharrastusta sen julkisuudes-
sa saaneesta negatiivisesta huo-
miosta huolimatta. Juuri positii-
visen yrittämisen ja harrastami-
sen kautta oikea mielikuva levi-
ää kansan keskuuteen ja saam-
me jatkaa tulevaisuudessakin re-
serviläistoimintaan liittyvää am-
muntaharrastustamme. Monen-
laisia säännöksiä ja rajoituksia 
on lakien kautta tullut ja vielä 
tulossa, mutta uskon silti loppu-
jen lopuksi järjen äänen voitta-
van ja harrastuksen jatkuvan ak-
tiivisena tulevaisuudessakin.

Haluan toivottaa kaikille 
todella hyvää syksynjatkoa. 

janne rahKonen
resups piiri 1.varapj

Reserviupseeripiirin syksy

n Lähes täysi vuosikymmen so-
tilaspapin tehtävissä Jääkäripri-
kaatissa osoitti, että kirkollisella 
työllä on vankka asema Puolus-
tusvoimien ja Rajavartiolaitok-
sen toiminnassa. Tosin yhdek-
sänkymmentäluvun henkilöstö- 
ja virkarakenteen uudistamises-
sa esitettiin sitäkin vaihtoehtoa, 
että sotilaspapit sijoitettaisiin si-
viilihenkilökuntaan. Toteutues-
saan tuo ehdotus olisi tarkoitta-
nut kirkollisen työn merkityk-
sen romahdusta. Koko kirkolli-
sen työn ”aselajin” voima on läs-
näolossa, siinä, että pappi kul-
kee joukkonsa mukana kaikis-
sa vaiheissa. Joukkojen mukana 
kulkeneet sotilaspapit rakensivat 
sotien aikana vankan perustan 
koko Puolustusvoimien kirkolli-
selle työlle. Siviilihenkilön pyö-
riskelyä keskellä sotaharjoitusta 
olisi rauhan aikanakin ollut vai-
kea kuvitella.

Olen nyt toiminut sotilasurani 
jälkeen kohta kolmetoista vuot-
ta siviilitehtävässä seurakun-

nan pappina. Muutama vuosi si-
viiliin siirtymiseni jälkeen tieni 
kulkeutui Kemijärven Reservin-
upseerien toimintaan. Pian tuli 
kutsu hallitukseen, sitten sihtee-
riksi ja nyt on päättymässä nel-
jäs vuosi yhdistyksen puheen-
johtajana sekä kolmas vuosi La-
pin piirin toisena varapuheen-
johtajana. Näistä toiminta- ja nä-
köalapaikoista olen usein miet-
tinyt sitä, miksi reserviläistoi-
minnassa ei kirkollisella työllä 
(tai miten sitä sitten haluttaisiin-
kin kutsua, vaikkapa hengellisel-
lä työllä) ole yhtä luontevaa ja 
näkyvää tonttia kuin Puolustus-
voimissa. Olen toki yhdistyksen 
hallituksessa vastaamassa myös 
hengellisestä toiminnasta. Ko-
vin lyhyeksi vain, perinteiseen 
tapaan, toimintakertomuksessa 
jää kohta: Hengellinen toimin-
ta. Yleensä siihen tulee merkin-
tä muutamasta hartaudesta eri-
laisissa juhlissa, joihin ilmeises-
ti muutenkin olisin tullut seura-
kunnan pappina enkä pelkästään 

reserviupseerina. Kokemukseni 
mukaan hyvin harvinainen poik-
keus oli viime syksyn kalottita-
paamisen yhteydessä sunnuntai-
aamun kenttähartaus Heinuvaa-
rassa. Sitäkään ei ohjelmaan ol-
lut alun perin suunniteltu. Ehkä 
kaikkein eniten kirkollisen tai 
hengellisen työn ulottuvuutta on 
niissä yhteyksissä, jolloin reser-
viupseerina saa olla yhteistyössä 
veteraanijärjestöjen kanssa.

Yksi selitys näkymättömyy-
teen on selkeän roolin puuttumi-
nen. Reserviläishommissa kul-
jetaan ilman tunnuksia tai sit-
ten sotilasarvon mukaiset tun-
nukset näkyvissä. Sotilaspas-
tori (tai kenttärovasti ja kenttä-
piispa) ei kuitenkaan ole sotilas- 
vaan palvelusarvo, ja se on lii-
tetty tiettyyn tehtävään Puolus-
tusvoimissa. Reserviläisyhteyk-
sissä minunkin kohdallani näkyy 
vain merkintä kapt res, vaikka 
sotilasurani kuljin sotilaspasto-
rin tunnuksia kantaen. Toisaalta 
ymmärrän, että kyllä kaikki toi-

minnassa mukana olevat tietä-
vät ja tuntevat minut tämän alu-
een papiksi. Ehkä reserviläistoi-
minta kaikkineenkin on sittenkin 
niin pieni siivu siviilielämää, et-
tä hengellisen ulottuvuuden ko-
rostaminen sen sisällä vain tun-
tuisi liian monesta liioittelulta.

Tietenkin ihannetapaus oli-
si se, että reserviläistoiminnas-
sa mukana oleva joukko löytäisi 
tiensä sinne, missä kirkko tai eri 
seurakunnat muutenkin elävät ja 
toimivat. Tässä toiveessa ja ta-
voitteessa on perussyy siihen, et-
tä käytän vapaa-aikaani myös re-
serviupseeritoimintaan. Haluan 
siirtää Puolustusvoimissa oppi-
mani siviilielämään. Vain jou-
kon mukana kulkeva pappi tun-
tee ja tietää joukon tarpeet, ilot 
ja surut. Soisin näkeväni enem-
mänkin kirkon työntekijöitä re-
serviläistoiminnan ympyröissä!

aKi LauTaMo
KeMijärven KappaLainen
soTpasT evp, KapT res.

Kirkollinen työ reserviläistoiminnassa
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• LAPIN ALUETOIMISTO •  

L
ämpimän kesän jälkeen vuo-
si on kääntymässä hiljalleen 
kohti syksyä. Mikäli lomatoi-
veena oli aurinkoinen ja läm-
min sää, eipä ollut Suomen 

kesässä paljoa valittamista, ainakaan 
minun mielestäni. Toivottavasti itse ku-
kin sai mahdollisuuden nauttia Suo-
men mukavasta, mutta melko lyhyes-
tä kesästä. 

Kuluneen kesän aikana julkisuudes-
sa käytiin melkoisen paljon keskuste-
lua puolustusvoimien tulevaisuudes-
ta sekä tulevasta puolustusvoimauu-
distuksesta että hallituskauden aika-
na mahdollisesti tehtävien määräraha-
leikkausten vaikutuksista. Puolustus-
voimauudistuksen osalta puolustusvoi-
main komentaja piti tiedotustilaisuu-
den 1.9, jossa hän kertoi melko selke-
ästi tulevan uudistuksen perusteet sekä 
päälinjaukset sen sisällöstä. Komen-
tajan sanoma on kiteytettynä se, että 
puolustusvoimien rakenteita, niin rau-
han kuin sodan ajan rakenteita, on su-
pistettava, jotta puolustusvoimat voi 
jatkossakin toteuttaa päätehtävänsä, 
Suomen sotilaallisen puolustamisen. 
Keskeiset syyt uudistukseen ovat kus-
tannusten nousu, materiaalin vanhe-
neminen ja koulutettavien määrän vä-
heneminen. Komentajan mukaan puo-
lustusvoimat tulee esittämään, että uu-
si organisaatio otetaan käyttöön vuo-
den 2015 alusta. Aluetoimistot säily-
vät näillä näkymin uudistuksessa eli ne 
muodostavat jatkossakin yhteistyöver-
koston muuhun yhteiskuntaan. Edessä 
on siis melkoinen uudistus, joka tulee 
vaatimaan melkoisesti työtä ja varmas-
ti myös uudelleenajattelua niin meillä 
puolustusvoimissa kuin myös muual-
la yhteiskunnassa. Yksityiskohdat uu-
distuksista selvinnevät ensi vuoden al-
kupuolella.

Mahdollisten määrärahaleikkaus-
ten vaikutuksista tulevien vuosien toi-
mintaan on toistaiseksi vaikea sanoa 
tarkkaa arviota. Julkisuudessa annet-
tujen lausuntojen perusteella on mah-
dollista, että toimintaa joudutaan su-
pistamaan, joka tarkoittaa käytännös-
sä varusmiesten, reserviläisten ja hen-
kilökunnan koulutuksen vähentämistä. 
Tulevina vuosina kertausharjoitusmää-
rät saattavat siis vähentyä, valitettavas-
ti. Se, mikä tulee olemaan vapaaehtois-
ten harjoitusten määrä, sekin on vielä 
epävarmaa. Nämäkin asiat selviävät ai-
nakin osittain tulevana syksynä. Tois-
taiseksi jatkamme ensi ja seuraavien 
vuosien suunnittelua voimassa olevilla 
perusteilla. Runsaasti julkisuutta saa-
nut ajatus 4 kuukauden varusmiespal-
veluksesta tuskin toteutuu. Siilasmaan 
asevelvollisuutta selvittänyt työryhmä, 
johon tässä asiassa yleensä viitataan, ei 
edes esittänyt noin merkittävää lyhen-
nystä palvelusaikaan. Toki siinä tarkas-
teltiin millaisia vaikutuksia lyhennetyl-
lä palvelusajalla voisi olla. 

Varusmiesten palvelusaikaa sen si-
jaan lyhennetään todennäköisesti jos-
sain vaiheessa parilla viikolla, kuten 
puolustusvoimain komentajakin totesi 
1.9. pitämässään tiedotustilaisuudessa.

Palaan vielä muutamalla sanalla Ro-
vaniemellä kesäkuussa järjestettyyn 
Puolustusvoimain lippujuhlanpäivän 
valtakunnalliseen paraatiin. Päivän ta-
pahtumat onnistuivat erinomaisesti, jo-
ten Rovaniemellä nähtiin ja koettiin 
hieno maanpuolustustapahtuma. Taisi 
kaupunkimme saada hyvää mainosta 
ainakin maisemien puolesta paraatista 
toteutetun televisiolähetyksen myötä. 
Ilmojen haltijatkin olivat järjestelijöi-
den puolella, sillä sade Rovaniemellä 
alkoi vasta pari kolme tuntia ohimars-
sin jälkeen. Toki tuuli puhalteli päivän 

aikana melko navakasti ja se aiheutti 
haasteita ainakin ohimarssissa lippua 
kantaneille. Mutta kaikki selvisivät teh-
tävästään hienosti. Varsinkin ohimars-
sia seurasi melkoinen määrä ihmisiä. 
Yleisömenestys oli jopa hieman yllät-
tävää, olihan kyseessä koulujen päät-
tymispäivä. 

Lapin Aluetoimiston vastuulla oli pa-
raatin järjestelyissä yhteistoiminta ve-
teraani- ja maanpuolustusjärjestöihin 
sekä vastata maakuntakomppanian ko-
koamisesta. Vilpitön kiitos kaikille jär-
jestöille ja niiden edustajille, jotka osal-
listuivat paraatin järjestelyihin. Yhteis-
toiminta sujui kaiken kaikkiaan hyvin 
ja lopputuloskin oli hyvä. Erityisen kii-
toksen haluan antaa kuitenkin Sotave-
teraanien Lapin osaston puheenjoh-
tajalle Martti Koskelalle, joka hoiti 
yhteyshenkilön tehtävät erinomaises-
ti mukaan lukien veteraanien lippulin-
nan lippujen kokoamisen ja luetteloin-
nin. Lisäksi hän johti paraatissa vete-
raanijärjestöjen lippulinnaa, jossa lip-
pujen kantajina toimivat Kainuun Pri-
kaatin varusmiehet. 

Lapin Aluetoimisto järjesti elokuun 
lopulla jo perinteiseksi muodostuneen 
HEINU-harjoituksen. Kyseessä oli 
puolustusvoimien vapaaehtoinen har-
joitus, jossa ammuttiin jalkaväen taiste-
luammuntoja. Harjoitus onnistui hyvin, 
siitä kiitos kaikille kouluttajille ja en-
nen kaikkea harjoitukseen osallistuneil-
le vapaaehtoisille reserviläisille. HEI-
NU-harjoitukseen osallistuneet koulu-
tettavat reserviläiset olivat nuoria, vain 
muutama vuosi sitten kotiutuneita. Vii-
konlopun harjoituksen aikana huomasi, 
kuinka hyvin varusmiespalvelusaika-
na opitut taidot ovat edelleen muistis-
sa. Harjoituksessa vallitsi motivoitunut, 
yritteliäs ja hyvä ilmapiiri. Sen huoma-

si varmasti myös MPK:n toiminnan-
johtaja Pekka Tuunainen, joka tutus-
tui viikonlopun aikana harjoitukseen. 
Lapin Aluetoimisto arvostaa sitä, että 
MPK:n toiminnanjohtaja on kuluvan 
vuoden aikana tutustunut sekä Länsi-
Pohja- että Heinu-harjoitukseen ja on 
sitä kautta saanut varmasti hyvän kuvan 
toiminnastamme täällä Lapissa.

Lapin Aluetoimiston perustamisen 
jälkeen lähes jokaisessa pääkirjoituk-
sessa on ollut asiaa aluetoimiston hen-
kilöstöstä, niin on tälläkin kertaa. Mo-
nille tämänkin lehden lukijalle tuttu 
majuri Jussi Hokkanen siirtyy reser-
viin 1.10.2011 alkaen. Jussi on viimei-
set pari vuotta toiminut alueupseeri-
na eli vastannut käytännön yhteistoi-
minnasta reserviläis- ja maanpuolus-
tusjärjestöihin. Hänen siirtyessään re-
serviin menetämme jälleen kerran mel-
koisen määrän ammattitaitoa ja per-
soonallisuutta, jotka ovat onneksemme 
käytettävissä kertausharjoitusten kaut-
ta. Omasta ja Lapin Aluetoimiston puo-
lesta toivotan Jussille virikkeisiä päiviä 
reservissä. Uutena alueupseerina aloit-
taa 1.10 majuri Harri Laiho, monille 
tuttu mies jo Lapin Sotilasläänin ajoil-
ta. Harri on viimeiset vuodet vastannut 
kutsuntojen järjestämisestä ja hoitanut 
sijaisena myös alueupseerin tehtäviä, 
joten tämän tehtävän osalta jatkuvuus 
on taattu. Harri seuraajan osalta tilan-
ne on vielä avoin, mutta eiköhän sille-
kin paikalle sopiva henkilö jossain vai-
heessa löydy.

Jokavuotiset, asevelvollisuuslain mu-
kaiset, kutsunnat ovat jälleen alkamas-
sa. Lapin Aluetoimiston henkilöstöl-
lä on jälleen edessään maakuntamat-
kailua, maanpuolustustyötä tehdessä. 
Kutsunnat järjestetään tänäkin syksynä 
hyväksi havaitulla tavalla eli käymme 

järjestämässä pienimuotoisia maanpuo-
lustusjuhlia vastuualueemme kaikissa 
kunnissa. Kutsuntatilaisuus on nuorel-
le miehelle ainutlaatuinen tilaisuus ja 
siksi haluamme panostaa niihin kun-
nolla. Tähänastiset kokemukset Lapin 
alueen kutsunnoista ovat olleet positii-
visia. Kutsuntatilaisuuksien perusteel-
la lappilaisista nuorista on jäänyt hy-
vä mielikuva, enkä usko, että tämäkään 
vuosi tuo poikkeusta tähän asiaan. Yh-
teenvetona voisi todeta, että kutsuntati-
laisuudet ovat kohokohtia aluetoimis-
ton vuoden toiminnassa. 

Toivotan kaikille Lapin Nuijan luki-
joille miellyttävää alkavaa syksyä. Toi-
vottavasti jokainen löytää itselleen ai-
kaa pitääkseen huolta omasta fyysises-
tä ja henkisestä hyvinvoinnistaan, ta-
valla tai toisella.  

eversTiLuuTnanTTi peKKa heLasTerä
Lapin aLueToiMisTon pääLLiKKö

Syksyn alkaessa

Puolustusvoimien Lippujuhlapäivän pa-
raati ja ohimarssi järjestettiin Rovaniemel-
lä 4.6. Päivän tapahtumiin osallistui jouk-
koja kaikista Pohjois-Suomen varuskun-

nista.  Erilaisia ajoneuvoja, lentokoneita, helikop-
tereita, tykistöä oli mukana kymmenittäin ja kai-
ken päälle vielä veteraanien ja reserviläisten lip-
pulinnat. MPK:lla ja maakuntakomppanioilla oli 
yhteiset ryhdikkäät osastot. 

Yleisöä oli paikalla erityisesti ohimarssin aikana 
Jätkänkynttilän sillan luona tuhatlukuinen määrä.

Pohjois-Suomen Sotilasläänin komentaja saattoi 
olla tyytyväinen joukkojensa esiintymiseen. Järjes-
telyt onnistuvat nappiin ja osallistujien kasvot ta-
pahtuman jälkeen kertoivat myös hyvänolon tun-
teesta onnistuneen tapahtuman johdosta.

Kuvat M-L Savukoski
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• LAPIN ALUETOIMISTO •  Mika Lehtonen: 

Ampuma-aselainsäädäntö 
Alustus RUL:n ja RES:n toiminnanjohtajien neuvottelupäivillä
Lahdessa 25.8.2011

Ampuma-asekouluttajakoulutus POHA massakoulutuksena toteutettu
• Noin 500 koulutettua
• Poliisilaitosten alueellaan järjestämä koulutus, tietoa saadaan 13.9. jälkeen
 (poliisilla sisäinen neuvottelu tällöin)
• Kokemuksia
 ° Koulutuksen kohdentuminen? Mukana henkilöitä, jotka eivät 
    kuulu kohderyhmään. Ilmoittautuminen yhdistysten kautta suotavaa
 ° Turvallisen aseenkäytön osio
  •  Yhteistyötä muiden koulutusta antavien tahojen kanssa 
   käytännön koulutuksen osalta
  •  Osion sisällön muu muokkaaminen
• Kysymyksiä kouluttajana toimimisesta
 ° Vastuu
  • Harrastuksen todentamisesta, ei hakijan sopivuudesta muuten
 ° Todistusten antamisvelvoite
 ° Tavat, joilla ammunnan seuranta voidaan toteuttaa
  •  Oma ampumapäiväkirjan ammunnanvalvojan kuittauksella
  •  Ratapäiväkirja
• Kouluttajakoulutuksen maksut
 ° Koulutuksen maksuttomuus
  •  Ampumaharrastusfoorumin lähettämä kirje on siirretty 
   SM:n käsittelyyn
  • Ongelma kehkeytyi hallintovaliokunnan ja maksuperustelain 
   näkökantojen erilaisuudesta
  •  Selvitellään saadaanko asiaan korjausta 
 ° Hyväksynnän maksu
  •  Maksun taso vaikuttaa korkealta, selvitellään voidaanko alentaa
 ° Hyväksyntähakemuksia on tullut vasta muutamia

• Kommentteja koulutuksesta
 ° Ilpo Heporauta: Koulutuksessa esitettyihin kysymyksiin ei saanut 
    vastauksia koulutustilaisuudessa, luvattiin antaa myöhemmin. 
    Vastauksia ei ole saatu vieläkään. 
  •  Aselupa salassa pidettävää tietoa, kouluttajastatus on julkista 
   tietoa ➛ miten hoidetaan käytännössä 
     • Mika Lehtonen (ML): Hallinto ei rupea kovasti 
    tiedottamaan, ketkä ovat kouluttajia. Tieto olisi löydettävä   

   ampumaseuroista.
  •  Kouluttajalla on oikeus kysyä henkilöllisyyttä, mutta ei ole 
   hakijan ei ole pakko antaa.
  •  Onko kouluttajalla oikeus / lupa / velvollisuus säilyttää 
   tieto myöntämistään luvista.
 ° Marko Patrakka: Tarjottu maksua todistuksen kirjoittamisesta 
  •  Harrastustodistuksen kirjoittamisesta ei maksua peritä oman seu-  

  ran jäseniltä, mutta voiko ulkopuolisilta periä kohtuulliset kulut?
 ° Mikko Halkilahti: Voisiko olla niin, että seuroihin kuulumattomille
    todistuksen saa poliisilta?
  •  ML: Tällä hetkellä ei ole mahdollista, lain mukaan mahdollista.
  •  Jos henkilöä ja hänen ampumaharrastustaan ei tunneta, niin 
   todistuksen voi jättää antamatta

 
Ampuma-aselainsäädännön uudistamisen nykytilanne
Ampuma-aselain II vaihe
•  Uudistuksen II vaihetta ei annettu eduskunnalle edellisellä istuntokaudella
 ° Myöskään ampumaratalain osalta tilanne sama
•  SM asetti työryhmän miettimään esiselvityksen aseturvallisuuden kehitys-
 näkemyksistä. Poliisihallinnon sisäinen työryhmä, näkökulma aseturvalli-
 suuden mahdolliset poliisitoiminnalliset ja lainsäädännölliset kehittämis-
 tarpeet
•  Jo toteutuneet toimenpiteen ja niistä saatavissa olevat kokemukset 
 otetaan huomioon
•  Työryhmän toimikausi päättyy 31.12.2011, pj Pentti Saira
•  Työryhmä huolehtii tarvittavien asiantuntijakuulemisten järjestämisestä
•  Laajapohjaisen, eri intressitahojen edustuksen sisältävän selvitystyön käyn- 

nistämisestä päätetään nyt asetetun työryhmän selvitystyön / raportin 
 jälkeen. Yksi mahdollisuus on perustaa laajempi työryhmä ja sen jälkeen 
 tarvittaessa lainsäädäntöhanke
•  Hankesivu avattu SM sivuille
•  Tällä hetkellä ei ole oikeastaan olemassa ampuma-aselain II vaihetta, jos 
 jotain aikanaan tulee. Se on oma kokonaisuutensa

Ampumaratalaki
•  Ampumaratojen perustamista ja valvontaa koskevan lainsäädännön 
 uudistaminen
•  Eduskunnan lausuma
 ° Edellyttää hallituksen edistävän käytettävissä olevilla keinoilla 
    riittävän kattavan ampumarataverkoston toteuttamista
 ° Valmistelun sovittaminen yhteen muiden hankkeiden kanssa
  • mm. käsitteiden yhdenmukaistaminen, lainsäädännön 
  synkronisoiminen (SM + YM)
•  Voi olla, että ratalainsäädäntö etenee ensimmäisenä
•  Raha on iso kysymys, voisiko lainsäädännön uusiminen helpottaa myös 
 ampumaratojen rakentamisen rahoitusta OM:stä?

HEINU 2011

Kuvat M-L Savukoski
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n Lapin Reserviupseeripiirin ja Lapin 
Reserviläispiirin yhteinen tapaaminen 
pohjoismaisten kollegoiden kanssa jär-
jestettiin tänä vuonna norjalaisvoimin. 
Suomalaisosallistujia oli matkaan lähte-
nyt 34 reserviläistä. Matka tehtiin Mik-
kolan bussilla ja rattia käänsi turvalliseen 
tapaansa Jarmo Mellajärvi.

Tämänvuotinen tapahtuma järjestettiin 
Malselvin kunnassa Bardufossin alueel-
la. Bardufoss sijaitsee noin puolivälissä 
Tromssaa ja Narvikia, Tromssan läänin 
sisämaassa. Siellä sijaitsee myös Nor-
jan maavoimien esikunta (Haeren Stab.)  
Pääosa maavoimien joukoista on lähialu-
eilla, josta syystä myös esikunta muutet-
tiin jokunen vuosi sitten pois Etelä-Nor-
jasta pohjoiseen lähemmäksi joukkoja. 
Bardufossissa, joka on suurin kunnan taa-
jamista, sijaitsee myös Bardufoss-flystas-
jon. Siellä koulutetaan uusia lentäjiä se-
kä helikopterijoukkoihin, että taistelulen-
täjiksi. Paikka onkin samalla myös Nor-
jan Puolustusvoimien (Forsvaret) suurin 
helikopteritukikohta. Tukikohdasta tulee 
vuonna 2012 helikopterien päätukikoh-
ta. Armeija onkin suurin työnantaja 6500 
asukkaan Målselvin kunnassa.

Helikopterit olivatkin yhtenä pääesitte-
lykohteena saavuttuamme työpäivän mit-
taiselta linja-automatkalta perille. Meno-
matkalla oli suttuinen sää pilvistä ja sa-
detta, mutta kirkastui kauniiksi aurinkoi-
seksi sääksi, heti kun saimme ylitettyä ra-
jan Kilpisjärvellä. 

Kaunis sää jatkui koko vierailumme 
ajan muuttuen jälleen sunnuntai-illasta 
vesisateeksi saavuttuamme Suomen puo-
lelle Kilpisjärvelle. Järämän - vuoristo-
linnoitusalueeseen tutustuttiin menomat-
kalla museossa kavittelun lomassa. Evl.
evp Pekka Seppänen kertoi paikan his-
toriasta ja rakentamisesta.

Bardufossissa majoitus oli kasarmeis-
sa, ruokailu tapahtui yksikön ruokalassa 
ja kilpailutapahtuman aikana maastos-
sa. Maastoruokailu oli järjestetty norja-
laiseen tapaan kuivatulla retkimuona-an-
noksella umpioidussa pussissa. Pussiin 
lisättiin kolme - neljä desilitraa kuumaa 
vettä ja odotettiin muutama minuutti ruo-
an sakenemista ja eiku syömään. Ruoka 
oli paikallista valmistetta.

Perjantai-iltana majoittumisen jälkeen 
oli vuorossa tukikohtaesittely helikopte-
rilennosto Luftving 139. Saimme myös 
tutustua helikopterihalleihin ja helikopte-
rikorjaamoon, jossa peruskorjattiin mää-
räajoin kopterit. LV 139 lennosto käyt-
tää Bell 412SP ja Lynx Mk.86 kopterei-
ta. Lynxit olivat poistumassa, Norja on 
myös hankkinut NH-90 koptereita, jois-

ta ensimmäiset pitäisi tulla Bardufossiin 
jo tämän kuun aikana. Suomessa NH-90 
on jo käytössä. Lisäksi annetaan ilmavoi-
mien peruslentokoulutusta Saab MFI-15 
Safari lentokoneilla.  Bardufossista hoi-
detaan myös rannikkovartioinnin lisäksi 
Afganistanissa olevien norjalaisjoukko-
jen lääkärihelikopteritoiminta. 

Maastokilpailu
Lauantain ohjelmassa oli perinteiset 
maastokilpailut. Kilpailtiin henkilökoh-
taisella ja valtiotasalla. Lajeina oli suun-
nistustehtävä metsäradalla, käsikranaa-
tinheittoa, etäisyyden arviointia, havain-
nointitehtävä ja tarkkuusammuntaa nor-
jalaisella AG-3 rynnäkkökiväärillä, kun 
uutta mallia ei ollut vielä käytettävissä. 
Norja voitti kilpailun, Suomi hyvänä kak-
kosena ja Ruotsi kolmannella sijalla. 

Suomalainen kersantti Jarmo Mella-
järvi oli koko kilpailujen paras vain kah-

deksalla virhepisteellä. Laskentatapa oli 
muutettu erilaiseksi aiempiin tapahtu-
miin verrattuna. Nyt annettiin kaikille 
täydet virhepisteet, joita hyvät tulokset 
vähensivät. Paras tulos näin ollen oli saa-
da 0 pistettä. Tulokset löytyvät piirien ko-
tisivuilta.

Lauantai-illan juhlaillallinen nautittiin 
Messissä, jossa ilmoitettiin seuraavan ka-
lottitapaamisen Polcirkelövning 2012 ta-
pahtuvan Bodenissa Ruotsissa. Ajankoh-
ta hieman aikaistuu, eli vaihtoehtoiset 
viikonloput ovat 17.-19.8.2012 tai 24.-
26.8.2012. Kutsut tulevat alkuvuodesta.

Juhlaillallisen lomassa jaettiin muisto-
lahjoja ja myös muutama ansiomitali löy-
si omistajansa. 

Sunnuntaina oli vuorossa palkintojen-
jako ja lentokentän palokunnan toiminta-
näytös lentokonepalon sammuttamisessa. 
Sen jälkeen oli vuorossa yli 600 kilomet-
rin kotimatka.

MuKana oLLeena MarKKu peLTonieMi

3•�011

Tapahtuman norjalaiset pääjärjestäjät Eric Lindquister istumassa vasemmalla ja 
Helge Gulbrandsen oikealla saivat ottaa vastaan runsaita muistamisia. Lisäksi 
heille luovutettiin Lapin Reserviupseeripiirin hopeinen ansiomitali tunnustuksena 
pitkäaikaisesta ja tuloksellisesta yhteistyöstä Lapin Reserviupseeripiirin kanssa.

2.-4.9.2011 Norjan Bardufossissa
Kalottitapaaminen 

Tulokset

Esineiden havannointirastilla.

Suomalaiset valmiina kotimat-
kaan onnistuneen kalottita-
pahtuman jälkeen Bardufos-
sin lentokentän laidalla.

Piirien puheenjohtajat ja everstit.

HEINU 2011
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Uusia 
ajatuksia
metsästä.
Stora Enson Tähtitilillä® metsä jatkaa kasvuaan puukaupan 
jälkeenkin. Sijoita haluamasi osuus puukaupparahoista 
Tähtitilille, niin saat rahoillesi 5,0 % korkotuoton.
Kysy lisää Stora Enso Metsän puunostajilta!

Stora Enso Metsä
p. 020 46 1478
www.storaensometsa.fi

Solisti 
Antti Alatörmänen, laulu

14.09		 VIIHDEKONSERTTI, ROVANIEMI
15.09		 VIIHDEKONSERTTI, KEMIJÄRVI
16.09		 VIIHDEKONSERTTI, OLOS

06.10		 ALUEKONSERTTI, KAJAANI
07.10		 ALUEKONSERTTI, OULU
17.11		 ALUEKONSERTTI, KAJAANI
18.11		 ALUEKONSERTTI, KUHMO
19.11		 ALUEKONSERTTI, OULU
05.12		 ITSENÄISYYSPÄIVÄN AATON KONSERTTI, ROVANIEMI
08.12		 JOULUKONSERTTI, ROVANIEMI
09.12		 JOULUKONSERTTI, PELLO
10.12		 JOULUKONSERTTI, LEVI
16.12		 KAUNEIMMAT JOULULAULUT, ROVANIEMI

Lisätietoja:   http://www.puolustusvoimat.fi
                      http://www.lappi.fi/tapahtumat
   http://iwwww.rovaniemi.fi/?Deptid=713

Tulevat tapahtumat syksy 2011

         Lapin Sotilassoittokunta

www.puolustusvoimat.fi/sotilasmusiikki

n Menneen talven lumilla syn-
tyi inarilaisten reserviupseerien 
mielissä ajatus kesäisestä kalas-
tusjotoksesta Näätämöjoella. Tal-
ven ja alkukesän pohdiskelun jäl-
keen ryhdyttiin perjantaina 22. 
heinäkuuta tuumasta toimeen ja 
ensimmäinen Inarin reserviupsee-
rien niin sanottu ”testijotos” käyn-
nistyi. Yhdistyksen testiryhmään 
osallistuivat Olavi Akkanen ja 
Jyrki Kivi sekä Tapani Vierelä 
kalastuksenvalvojakollegansa Ari 
Kosusen kanssa.

Jotos aloitettiin Sevettijärveltä 
tutustumalla kolttien perinnetalo-
on ja kolttakulttuuriin. Sitten siir-
ryttiin Näätämöön, josta vaellet-
tiin vajaa 9 km Näätämöjoelle. 
Kävely sujui kevyesti, sillä Ari 
siirsi ryhmän kantamukset mön-
kijällä majapaikkaan. Tapani ja 
Ari lähtivät tämän jälkeen joel-
le kalastuksen valvontaan. Olli 
ja Jyrki keskittyivät kalastukseen 
Näätämöjokeen laskevan Kallo-
joen rantoja seuraillen. 

Illallista odotellessa piti Tapa-
ni kämpällä mielenkiintoisen esi-
tyksen Näätämöjoen kalastukses-
ta ja kalastuksenvalvonnasta. Ari 
valmisti pannulla paistettua pos-
sunfilettä. Ruoka oli herkullista. 
Mahat täynnä oli mukava vaipua 
unten maille uutta päivää odo-
tellen.

Lauantaina siirryttiin venekul-
jetuksella Näätämöjokea ylävir-
taan. Ensimmäinen pysähdys teh-
tiin luonnonkauniin Harrijoen – 
erään Näätämöjoen sivujoen – 

varteen. Harrijoki ei luovuttanut 
harjuksiaan innokkaille kalamie-
hille, mutta silmänruokaa sentään 
saatiin. Venekuljetuksen jatkues-
sa saatiin muutamia harjuksia is-
kemään vieheisiin. Kaikki saalis-
kalat olivat kuitenkin alamittai-
sia. Ne päästettiin kasvamaan ja 
odottamaan tulevaa kesää.

Rantautuminen tapahtui Nilos-
koskella, jossa pidettiin tulistelu-
tauko. Tämän jälkeen Ari kään-
si veneen keulan takaisin kohti 
Kallojokea. Olli, Jyrki ja oppaa-
na toimiva Tapani nostivat rinkat 
pykälään ja suuntasivat kalastel-
len kohti 6 km:n päässä odotta-
vaa Saunakoskea ja saunaa. Ta-
pani suoritti matkan varrella ka-
lastuksenvalvontaa ja Olli ja Jyr-

ki saivat nauttia kalastuksesta. 
Alajärvestä Näätämöön laske-
valla sivujoella saatiin sitten saa-
liiksi harjusta ihan ruoaksi asti. 
Myös lohikaloja oli kiinni useita 
ja isoja – aivan rantaan ne eivät 
tällä kertaa antautuneet.

Saunakosken kämpällä ryhtyi 
Tapani kohteliaana isäntänä sau-
nan lämmitykseen antaen muiden 
keskittyä kalastukseen. Saunomi-
nen Saunakoskella oli elämys – 
niin pehmeitä löylyjä saa harvoin 
kokea. Näätämöjoessa tuli myös 
uitua ja taisi joku meistä heit-
tää talviturkkinsakin kyseiseen 
virtaan. Illallisen jälkeen, ennen 

nukkumaan menoa, kertoili Ta-
pani vielä mielenkiintoisia aja-
tuksia lohen elinkaaresta, vael-
lusvietistä ja sielunelämästä.

Yöllinen sade taukosi aamuun 
mennessä, joten sunnuntaina 
päästiin liikkeelle ilman sadeva-
rusteita. Jäljellä oli 4 km:n tai-
vallus veneelle ja 5 km:n vene-
matka autolle. Varusteet siirret-
tiin autoon ja mentiin vielä Seve-
tin baariin loppukahveille. Testi-
jotos oli onnistuneesti suoritettu. 
Ajoneuvon keulan suuntautuessa 
kohti Ivaloa mieli alkoi jo suun-
nitella tulevaa kesää ja seuraavaa 
”Näätämöjotosta”. 

Kalastusjotos Näätämöjoella

”Se” ala-
mittainen.

Testiryh-
mä Nilos-
kosken 
rannalla. 
Vas. Jyr-
ki, Tapa-
ni, Ari ja 
Olli.

n Kertausharjoitusten määrän 
merkittävä vähentäminen on nos-
tettu esille yhtenä säästökeinona 
puolustusbudjettia leikatessa. Tä-
mä on huolestuttavaa, sillä ilman 
säännöllisiä kertausharjoituksia 
yleiseen asevelvollisuuteen ja re-
serviläisiin perustuva puolustus-
ratkaisu ei ole uskottava. 

Puolustusvoimien sodan ajan 
joukkojen upseeristosta suurin 
osa on reservin upseereja. Heidän 
osaamisestaan on pidettävä huo-
li puolustusbudjetin leikkauksesta 
huolimatta. Vapaaehtoisella maan-
puolustuskoulutuksella voidaan 
kehittää vain pienen joukon osaa-

mista. Jos upseeristo ei ole tehtä-
viensä tasalla, vaarannetaan koko 
joukon suorituskyky, puheenjoh-
taja Mika Hannula muistutti Suo-
men Reserviupseeriliiton hallituk-
sen kokouksessa 10.9.2011 Tam-
pereella.

Kysymys ei ole pelkästään so-
dan ajan joukkojemme osaamises-
ta ja sen suorasta vaikutuksesta 
puolustusvoimien suorituskykyyn. 
Kertausharjoitusten vähentäminen 
vaikuttaa haitallisesti myös maan-
puolustustahtoon. Reserviläinen, 
joka ei ole koskaan ollut kertaus-
harjoituksessa, tuskin uskoo oman 
joukkonsa toimintakykyyn. Vas-

tuu puolustuskyvystämme ja kan-
salaisten maanpuolustustahdos-
ta on eduskunnalla, joka päättää 
puolustusbudjetin tasosta, koros-
taa Reserviupseeriliiton puheen-
johtaja, professori Mika Hannula.

Osa alueellisesta puolustuksesta 
voitaisiin antaa vapaaehtoisten ko-
dinturvajoukkojen ylläpidettäväk-
si, mutta tämäkään ei ole mahdol-
lista ilman kunnollista koulutusta 
ja varusteita. Malli Kajander ei ole 
uskottava vaihtoehto. Kovinkaan 
isoja vapaaehtoisjoukkoja tuskin 
on mahdollista edes perustaa, kos-
ka miehistön rekrytointi jo maa-
kuntakomppanioihin on tuottanut 

vaikeuksia. Sen sijaan alueellisten 
joukkojen päällystö ja alipäällys-
tö voitaisiin koota vapaaehtoisis-
ta ja hyvin motivoituneista, tehtä-
viin sopivista reserviläisistä. Us-
kon, että asiansa osaavat reservin 
upseerit voisivat alueellisissa jou-
koissa hoitaa osan palkatun henki-
löstön tehtävistä, Hannula sanoi. 

Suomen Reserviupseeriliitto 
ry. on vuonna 1931 perustettu re-
serviupseerien valmiuksia kehit-
tävä toiminnallinen ja aatteelli-
nen maanpuolustusjärjestö. Liiton 
320 jäsenyhdistykseen kuuluu n. 
28.000 reserviupseeria, joista kol-
masosa on alle 35 vuotiaita. 

Kertausharjoitusten vähentäminen 
romuttaa puolustuskyvyn uskottavuuden

Suomen Reserviupseeriliitto       

Avara Isännöinti Oy | Keskuspuistokatu 6–8 | 94100 Kemi
Puh. 0201 774 733 | avara.fi 

Isännöintipalveluja vailla?

EDUSTA JÄRJESTÖÄSI

Järjestöhuppari

45 €
70% puuvilla

30% polyester

LIITTOLOGOIN VARUSTETUT UUTUUSPAIDAT NYT MYYNNISSÄ MP-MYYMÄLÄSSÄ! (koot: S-XXL)

Järjestöpikee

25 €
100%
 puuvilla

Perus T-paita

10 €
100%
 puuvilla

Silhuetti T-paita
 Suomen lipulla

15 €

PAIDAT SAATAVILLA RUL TAI RES -PAINATUKSILLA

100%
 puuvilla

www.veripalvelu.fi
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SAR-suurharjoitus ilma- 
ja meripuolustus-

piirin yhteistoimintaharjoitukse-
na järjestettiin Pohjois-Suomes-
sa kolmatta kertaa, aiemmat vas-
taavat harjoitukset on pidetty Vir-
piniemessä merellisessä ympäris-
tössä. Tavoitteena oli harjoitella 
yhteistyötä Inarin Järvipelastus-
seuran sekä muiden paikallisten 
viranomaisten kanssa sekä saa-
da käytännön kokemusta viesti-
toiminnasta ilma-alusten ja venei-
den kesken.

Harjoituksen koordinointivas-
tuussa toimi ilmapuolustuspii-
rin pohjoisen alueen aluepäällik-
kö Leena Ruosteinen ja harjoi-
tuksenjohtajana Erkki Herva. Li-
säksi harjoitukseen osallistui po-
liisin ja rajavartiolaitoksen edus-
tajia. Myös SPEK sekä Järvipelas-
tusseura olivat edustettuna kurs-
silla. Osallistujia kouluttajat mu-
kaan lukien oli viitisenkymmentä.  
Kurssi tukeutui Ivalon rajajääkä-
rikomppaniaan mm. muonituksen 
ja majoituksen osalta, rajajääkäri-
komppania tarjosi myös kuljetus-
tukea kurssille. Teoriaopetus pi-
dettiin rajajääkärikomppanian se-
kä Ivalon lentokentän tiloissa. 

Perjantaina luento-osuudes-
sa käytiin läpi turvamääräykset, 
käytäntöön liittyvät järjestelyt 
ja kurssin tavoitteet. Käytiin lä-
pi myös lauantain harjoitustehtä-
vä: löytää lentotähystyksen avul-
la Inarijärven saaristossa veneit-
se liikkuva maaliryhmä ja opas-
taa VIRVE:n, SANLA:n ja len-
to-opastuksen avulla venekunnat 
maaliryhmän luokse.  Lentoko-
neiden tehtävänä oli myös kier-
tää gps-merkitty suunnistusreit-
ti ja harjoitella viestikapulan pu-
dottamista. Harjoituksessa toimi 
harjoitus-johtokeskus Ivalon len-
toasemalla.  Poliisin puheenvuo-
rossa kuultiin Lapin alueeseen 
liittyvät erityispiirteet poliisin 
arkityössä ja käytiin rakentavaa 
keskustelua vapaaehtoisjärjestö-
jen roolista poliisin apuna. Tosi-
tilanteessa etsintä suoritettaisiin 
poliisin johtamana. Lapin alueel-
la poliisi ja rajavartiolaitos toi-
misivat yhteistoimintasopimuk-
sen mukaan. Poliisin virka-apu-
pyyntö Lentopelastusseuran len-
toaluksille osoitetaan Tampereen 
lentopelastuskeskukselle. Käy-
tännössä toiminta suunnitellaan 
aina tilannekohtaisesti – kiinte-
äsiipiset pienkoneet ovat paikal-
laan tähystystehtävissä ja heli-

kopterit, jos pitää pystyä laskeu-
tumaan maasto-olosuhteissa. 

Lauantain suurharjoitus 
maastossa
Lauantaina toteutettiin varsinai-
nen suurharjoitus maastossa, Ina-
rinjärven vesillä ja ilmassa. Ve-

nekunnat siirtyivät Vaskoniemen 
satamaan, jossa vielä kerrattiin 
VIRVE:illä ja SANLA:lla vies-
tittämistä ja viriteltiin laitteet toi-
mintavalmiuteen ennen kuin ve-
neet siirtyivät määrätyille väylä-
alueille tähystämään rantaviivoja. 
Lentävä henkilöstö siirtyi Ivalon 
lentoasemalle omaan koulutuk-

sensa ja odottamaan nousulupaa. 
Matalapaine ja alhaalla roikku-
vat pilvet viivästivät lentotoimin-
nan aloittamista, mutta noin kello 
kuuteen mennessä kaikki suunni-
tellut neljä tähystyslentoa saatiin 
päätökseen ja venekunnat opas-
tettua maaliryhmän luokse.  

Sunnuntaina olin seuraamassa 

lentohenkilöstön toimintaa Iva-
lon lentoasemalla. Sään vuoksi il-
maan ei pienkoneilla voitu nousta 
lainkaan, mutta aamupäivä kului 
mm. lentosuunnitelmien (plaani-
en) ”kuivaharjoittelussa” ja VIR-
VE-käyttäjäkoulutuksessa. 

Palautetilaisuudessa (lauantai-
iltana) ruodittiin harjoituksen on-

nistumista. Haastavista sääolo-
suhteista huolimatta harjoituk-
sessa saavutettiin asetetut tavoit-
teet, ja suunniteltu ohjelma vietiin 
läpi, vaikka aikataulu pakostakin 
”eli”.  Saatiin realistinen käsitys 
siitä, miten vapaaehtoiset voisi-
vat toimia viranomaisten apuna 
etsintätehtävissä. Etsijöiden omaa 
turvallisuutta ei pidä missään vai-
heessa vaarantaa – toiminta on 
mukautettava toimintasään ja olo-
suhteiden mukaan. 

Harjoituksen kautta opitaan 
toimimaan taitavasti pienissäkin 
asioissa, mikä on kokonaisuuden 
kannalta tärkeää, esim. etsinnäs-
sä olevien henkilöiden ajan tasal-
la olevat yhteystietolistat, tehokas 
viestintäkäyttäytyminen VIRVE:
ssä ja lentopelastuskoneiden sel-
keät opastusliikkeet (pyöriminen, 
vaaputus). Tositilanteissa koor-
dinoivaa yksikköä ei välttämättä 
ole. Etsintäorganisaatio pitää pe-
rustaa ja etsintä suorittaa kuiten-
kin hallitusti. 

Ensi vuonna 
uudelleen Inarissa
Vastaava harjoitus pyritään jär-
jestämään ensi vuonna uudelleen 
Inarissa. Nyt havaitut kehittämis-
kohteet voidaan ottaa huomioon 
ja jo hyvissä ajoin koordinoida tii-
viimpää yhteistyötä esim. paikal-
lisen VPK:n kanssa. Tässä har-
joituksessa kaikkien venekuntien 
maaliryhmänä toimi sama kahden 
hengen sissiosasto, jonka löyty-
minen muuttui lento lennolta hel-
pommaksi. 

Veneidenkin opastaminen yk-
sinkertaistui, koska toimintasek-
tori oli jo suurin piirtein paljas-
tunut kaikille harjoitukseen osal-
listuville. Tarkoitus ei kuiten-
kaan ollut simuloida tositilannet-
ta, vaan antaa mahdollisuus yh-
teistoiminnan harjoitteluun.  Ensi 
vuonna maaliryhmiä voisi kuiten-
kin ehkä olla useampia. Sumui-
nen ja pilvinen sää aiheutti pakos-
takin viivettä suunniteltuun ohjel-
maan. Jatkossa suurharjoituksen 
rinnalle onkin tarkoitus suunnitel-
la enemmän muuta rastitoimintaa 
mahdollisille odotteluajoille. 

 Harjoitus kokonaisuudessaan 
onnistui oikein hyvin. Loistavasti 
toimiva huolto-organisaatio ja ra-
javartiolaitoksen tuki mahdollis-
tivat harjoituksen rastisuorittaji-
en keskittymisen omaan koulut-
tautumistehtäväänsä. 

• MAANPUOLUSTUSKOULUTUS  •  

saR–suurharjoitus
ILMa- ja MerIpuoLuSTuSpIIrI 

(IvaLo ja INarIjärveN yMpärISTö) 26.-28.8.2011

Venepartioiden liikkeelle lähtö Vaskoniemestä.

Lentävää miehistöä. VIRVE-käyttäjäkoulutusta Ivalon lentoasemalla.
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n Ryhmä reserviläisiä liikkui 
Pyhä-Luoston karuissa ja kau-
niissa maisemissa lauantaina 6. 
elokuuta. Meneillään oli puo-
lustusvoimain MPK:lta tilaa-
ma Ylä-Lapin kuntomarssi, jo-
ka on ensisijaisesti tarkoitet-
tu maakuntajoukkoihin kuulu-
ville, mutta marssille otetaan 
mielellään mukaan muitakin 
hyvän peruskunnon omaavia 
reserviläisiä.

Jalkamarssi toteutettiin 
maanpuolustuskoulutuksen 
kurssina. Kurssin johtajana toi-
mi reservin kersantti Jari Vaa-
rala. Tämä oli järjestyksessään 
neljäs Ylä-Lapin kuntomars-
si. Kaksi ensimmäistä mars-
sittiin Sotajoen maisemissa. 

Nyt marssimme Pyhätunturin 
Luontokeskukselta Luostolle, 
kuten viime vuonnakin. Mat-
kaa kertyi 31 kilometriä, joten 
jalat on oltava kunnossa.

Meitä oli marssimassa tällä 
kertaa seitsemän reserviläis-
tä. Tämän pienemmällä poru-
kalla marssia tuskin kannattai-
si edes toteuttaa. Vaikka meitä 
marssijoita oli näinkin vähän, 
niin sen korvasi kaunis sää 
ja erittäin hyvä ryhmähenki. 
Marssia johti reservin kaptee-
ni Niilo Tasala, tällöin kurs-
sinjohtajalle jäi enemmän ai-
kaa yleisjärjestelyihin ja hen-
gen luomiseen. 

Reservin alikersantti Pet-
ri Puttonen oli tullut Inarista 

asti marssimaan. Petri on ol-
lut mukana jokaisessa neljäs-
sä marssissa ja aikoo olla mu-
kana seuraavissakin. Kuntoi-
lua harrastava mies harmitte-
lee pitkiä ajomatkoja pohjoi-
sesta, mutta toteaa hyvän po-
rukkahengen houkuttelevan 
marssimaan.

Vaarala toivoo ensi vuodel-
le enemmän marssijoita. Ken-
tältä on kuulunut toiveita pol-
kupyörämarssista, joten ensi 
vuonna marssi toteutettaneen 
polkupyörin.  Matka tulisi ole-
maan reittivalinnasta riippu-
en 80-100 kilometriä. Tästä 
vaihtoehdosta täytyy keskus-
tella Ylä-Lapin aluetoimiston 
kanssa. 

Aluetoimisto on suhtautu-
nut varsin positiivisesti näihin 
marsseihin järjestämällä muun 
muassa retkimuonat ja -juo-
mat. Onhan se puolustusvoi-
mainkin etu, että kentällä liik-
kuu hyväkuntoisia reserviläi-
siä, tiivistää Vaarala.

Jotoksen tärkein 
oheistapahtuma on 

ruokailu. Maastossa 
ruoka maistuu ja 

juttu lentää.

n Lapin ilmatorjuntarykmentti jär-
jesti 26.–28.8.2011 HEINU 2011 –
harjoituksen kouluttajina alan am-
mattilaiset niin MPK:n kuin Maa-
kuntakomppaniankin puolelta  se-
kä Puolustusvoimien kantahen-
kilökuntaa kovapanosammun-
noissa tarvittavissa varotehtävis-
sä. Harjoitus oli Puolustusvoimi-
en (PV) vapaaehtoinen harjoi-
tus (VEH) ja siihen niveltyi PV:n 
MPK:lta tilaama Viesti- ja huol-
tokurssi.  Harjoitukset pidettiin 
alkusyksyn väriloistossa Heinu-
vaaran alueella.

Harjoituksen koulutusvas-
taavana toimi Tuomas Enbus-
ke Rovaniemeltä.  Päivien mit-
taan tulivat selviksi koulutetta-
ville ja oppeja kertaaville, am-
munnat, aseet ja ammukset se-
kä käskyt, turvallisen toiminnan 
ja joukkuehengen tärkeys. Maas-
tossa liikkuminen siellä toimi-
minen käskyjä noudattaen sekä 
vartioinnin ja suojauksen peri-
aatteet käytiin konkreettisesti lä-
pi.  Huoltojoukkueiden, niin va-
rusteiden, logistiikan kuin ruoka-
huollonkin osalta vaati panostuk-
sia. ”Armeija kulkee vatsallaan” –
periaate toimii myös MPK:n har-
joitusten osalta samaisen totuu-
den alla. MPK:n naisille kuuluu-
kin lämmin kiitos hyvin toimi-
neen muonituksen osalta. Hienoa 
oli kuulla keittiön tyttöjen iloista 
naurua välillä niin totisten toimi-
en ohella. Oikeanlaiset varusteet, 
toimiva huolta ja sopiva atmos-
fääri luo hyvän hengen osallistu-
jien kesken. 

Pekka Laitila, syntyperältään 
vanhan Sallan ja ehkäpä pisim-
pään MPK:n toiminnassa ollut, 
on aidon maanpuolustushengen 
kasvatti. Pekan isän toimiessa 
suojeluskunnan päällikkönä Ete-
lä-Pohjanmaalla, kasvoi poikakin 
vahvassa maanpuolustushenges-
sä. Pekka, todellisena konkarina, 
tietää ja tuntee niin MPK:n toi-
minnan kuin myös naapurimaam-
me Ruotsin ja Norjan vastaavi-
en osastojen kouluttajat, pitkään 
kun on ollut mukana toiminnas-
sa. ”Tämä on ykköshomma!”, to-

teaa Pekka Laitila painokkaan jä-
mäkästi ja jatkaa ”Ei tähän toi-
mintaan tulla mukaan, jos ei ole 
hengessä mukana!”

Riitta Vihriälä Kemijärven 
Martoista totesi, että huumoril-
la mennään pitkälle, vaikka va-
kavan asian puolesta. Luottamus 
tekijöihin ja hyvä yhteistyö on 
tärkeää, jotta ruokahuolta pelaa 
moitteetta. Riitta toimii Lapin 
Marttojen alueneuvottelukunnan 
johtokunnan rahastonhoitajana, 
joten tarkkuus ja säntillisyys ovat 
tuttuja termejä niin harrastukses-
sa että työssä. ”On hienoa tava-
ta ihmisiä, ihan erilaisia ja erilai-
sista taustoista tulleista.”, totesi 

Riitta, kysellessäni mikä viehät-
tää tässä vapaaehtoistyössä.

”Porot voivat hypätä tielle 
milloin vain ja missä vain!”
”Poroista viis – tärkeintä on, että 
auto kalliineen lasteineen pysyy 
tiellä!”, kuului tarkka käsky niille, 
jotka toimivat ajoneuvojen kuljet-
tajina. Käskyjä tulee myös nou-
dattaa, jos yllättävä tekijä (vaikka 
poron muodossa näin Lapin eri-
koisuutena) iskee kohdalle. Tur-
vallisuus olikin ensimmäisen päi-
vän alustuksen teemana. Joukkue 
toimii joukkueena, mutta siltikin 
individuaalina ja yksilönä, kun jo-
tain sattuu.  Turvallisuus on osaa-
mista ja sitä tulee harjoitella, jot-
ta osataan toimia oikein. Toinen 
erikoisuus ehkäpä muihin aluei-
siin verrattuna on sodanjälkeisten 
räjähteiden olemassaolo.  Saksa-
laisten vanhoja kranaatteja saattaa 
olla vielä maastossa, joten ei ole 
pois-suljettu etteikö näihin vielä 
voisi törmätä. ”Kun kaivat nuo-
tiopaikkaa, muista turvallisuus. 
Jos löydät kranaatin tai edes epäi-
let löytäneesi räjähteeseen toi-
mi oikein!”, kouluttaja painottaa. 
”Tiedät mitä teet – jos et tiedä 
KYSY!”, jatkoi kouluttaja. Ja jo-
kaiselle osallistujalle tuli selvil-
le turvallisuuden tärkeys ja miten 
toimitaan jos jotain sattuu.

Maakuntajoukkoihin kuuluva 
Jouni Selkälä toimii siviiliam-
matiltaan päiväkodin johtajana 
Rovaniemellä. Hänen osallistumi-
sensa harjoituksiin on enemmän-
kin ”isänmaan puolesta toimimis-
ta”, kuin harrastusta.” ”Osallis-
tuin vuonna 2000 ensimmäisen 
kerran puolustusvoimien järjestä-
miin koulutuksiin, joten olen eh-
tinyt kouluttaa itseäni sekä pal-
vellut kotimaatani jo jonkin aikaa. 
Tämänkaltainen koulutus on hy-
vää myös ammatillisessa mielessä 
kuin toki myös harrastuksen täy-
dennyksenä.”, kertoi Jouni Selkä-
lä lounastauon aikana. Koulutta-
jana ja joukkueen johtajana Jou-
ni tehtävänä oli valmistaa ryhmä 
nk. kovaan toimintaan. Käskyjen 

mukaan toimiminen, taistelupa-
reittain liikkuminen, aselippaan 
vaihtaminen ja monet muut teh-
tävät tulivat tutuksi koulutettavil-
le ennen varsinaista konkreettista 
toimintaa. ”Nämä koulutukset ja 
kouluttajana toimiminen ovat tie-
tyllä tapaa haasteellisia, eteen tu-
lee uusia tehtäviä, mutta pysyypä 

mieli virkeänä!”, jatkaa Jouni hy-
myillen ja siirtyy maastoon tehtä-
viensä pariin.

”Hienoa tavata niin monta ja 
omaa aikaansa koulutukseen 
käyttävää henkilöä, jotka halu-
avat edetä harrastuksensa myö-
tä eteenpäin”, ajattelin katsoes-

sani maastopukuihin pukeutunei-
ta miehiä ja naisia maastossa al-
kusyksyn epävakaisen sään heit-
täessä hieman sadetta ja välillä 
myös auringonsäteitä koulutetta-
vien ja kouluttajien kasvoille.

seija argiLLander 
TiedoTTaja, MpK Lappi

• MAANPUOLUSTUSKOULUTUS  •  

reserviläisiä pyhä-Luoston maisemissa

heinU 2011 antoi evästä monelle konkarille ja 
uusille maanpuolustuksen kasvateille

Pekka Laitila viettämässä vapaa-
aikaansa ”ykköshommissa”.

MPK:n osasto 
näytöksen alkua 
odotellen. ”Las-
tentarhan vääpe-
li”  Jouni Selkälä 
kuvassa eturivis-
sä oikealla.

”Sotilasmestari” Riitta Vihriä-
lä keittiömestarina piti joukkue-
henkeä yllä. Harjoituksen vas-

taavana johtajana 
toimi Tuomas En-
buske (vas.) apu-
naan Timo Hela-
niva (oik.).
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• MAANPUOLUSTUSKOULUTUS  •  

Ajankohtaista MPK:sta 3/2011

Sukupolven vaihdos

v
iime aikoina on koettu mo-
nia muutoksia MPK:n or-
ganisaatiossa ja myös hen-
kilöstöä on vaihtunut niin 
henkilökunnassa kuin ak-

tiivitoimijoissakin, mutta sehän 
on vain osa luonnollista kehitys-
tä kaikkialla! Aika näyttää kuin-
ka nämä muutokset vaikuttavat 
toimintaamme. Uskon vahvasti, 
että jatkamme hyväksi havaitul-
la linjalla ja tuotamme turvalli-
suutta yhdessä, kuten tunnus-
lauseemme nykyään kuuluu.

Menneitä tapahtumia
PV:n valtakunnallinen paraa-
ti oli Rovaniemellä, ja siellä 
myös meidän Pohjois-Suomen 
maanpuolustuspiiri oli edustet-
tuna pienehköllä osastolla alle-
kirjoittaneen johdolla.

Pellon maaseutumessut oli-
vat elokuun puolivälissä ja mei-
dän osastomme oli siellä Leena 
Ruosteisen johdolla ja saimme 
hyvää palautetta näkyvillä ole-
misesta. Kävijöitä siellä oli n 
20000, ja lukuisa joukko heistä 
kävi tutustumassa osastoomme 
ja saimme herätetyksi mielen-
kiinnon useissa kävijöissä.

Heinu 2011-harjoitus pidet-
tiin elokuun lopulla. Harjoitus 
oli PV:n VEH ja siihen liittyi 
PV:n MPK:lta tilaama Viesti- ja 
huoltokurssi, joka tuotti tukipal-
veluja harjoitukseen. Lämpimät 
kiitokset toimijoillemme ja kou-
luttajillemme todella hyvästä 
panoksesta harjoituksen toteut-
tamisessa. Toisaalla tässä leh-
dessä artikkeli harjoituksesta.

Lähitulevaisuus
Vuosi tulee jatkumaan suunni-
telman mukaisesti pienin tar-
kennuksin. Uutena tapahtumana 
tulee olemaan nuorille suunnat-
tu keskikesästä syksyyn siirret-
ty Nuorten turvakurssi. Kurs-
silla käsitellään maastotaitoja, 
jokamiehen oikeuksia, liikku-
mista maastossa ja ohessa tu-
tustutaan myös maanpuolus-
tus- ja veteraanijärjestöjen toi-
mintaan. Kurssi järjestetään Ki-
valojen alueella, Kivalon Re-
serviläismaja tukikohtana ja 
kurssin johtajana toimii Jorma 
Jylänki.

Syksyn aikana suunnittelem-
me v 2012 kurssit ja osan niistä 
yhdessä PV:n kanssa. Ensi vuo-
den yhtenä tärkeimpänä teemana 
tulee olemaan PV:n MPK:lta ti-
laamat sotilaallisen taidon kurs-
sit eri aselajeille. Toivon, että 
saamme niihin aktiiviset koulut-
tajamme välittämään oman ase-
lajinsa perustietoja sekä innos-
tamaan uusia reserviläisiä mu-
kaan toimintaamme. 

Kaikkia KOTU-yksikkööm-
me sitoutuneita koskeva Lapin 
KOTU-päivä on 12.11.2011 
Someroharjulla ja käymme yh-
dessä läpi tulevan vuoden tapah-
tumat, siellä olemme läsnä run-
saslukuisina.

Yhteistoiminta
”Alku aina hankalaa, lopussa 
kiitos seisoo”, sanoo vanha sa-
nalaskukin ja siltä on tuntunut 
ajoittain myös ensiaskeleem-
me uudessa organisaatiossa tär-
keimmän yhteistyökumppanim-
me Puolustusvoimien paikallis-
ten joukkojen kanssa. Olemme 
käyneet rakentavassa hengessä 
syvällisiäkin keskusteluja toi-
mintojen kehittämiseksi ja us-
kon tässäkin päästävän hyvää 
lopputulokseen ja saamme aja-
tuksemme toimimaan saman-
suuntaisesti yhteisen päämää-
rän saavuttamiseksi.

 Alueellamme toimii lukuisa 
joukko maanpuolustusjärjestö-
jä, jokainen on tarpeellinen ja 
tärkeää työtä tekevä, mutta toi-
voisin näiden järjestöjen löytä-
vän entistäkin paremmin tarjo-
amamme kanavan oman ja yh-
teisen sanoman välittämiseen 
meille kaikille niin tärkeässä 
asiassa, vapaaehtoisessa maan-
puolustuksessa. 

Tunnuslauseemme hengessä 
kohti uusia haasteita – Turval-
lisuutta yhdessä

Yrjö säKKinen
Lapin KoTu-YKsiKön pääLLiKKö

Lapin KOTU-yksikön yhteystiedot:

KOTU-yksikön päällikkö 
 Yrjö Säkkinen 040 5524824 yrjo.sakkinen@mpk.fi
 
 Maanpuolustuskoulutusyhdistys  
 Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri
 Lapin Koulutus- ja tukiyksikkö
 Someroharjuntie, 96960 Rovaniemi
 

Koulutuspäällikkö/Lappi 
 Leena Ruosteinen 0299 455911 leena.ruosteinen@mpk.fi
 
 Someroharjuntie,  
 96960 ROVANIEMI
 
Koulutuspäällikkö/Ylä-Lappi 
 Pekka Valvio 040 7701801 pekka.valvio@mpk.fi
 
 PL 5, 99601 SODANKYLÄ
 
Kotisivu: www.mpk.fi/lappi

TULEVAT TAPAHTUMATn Huom!  Olemme 
etsimässä Ylä-La-
pin alueelle koulu-
tuspäällikköä, sillä 
Pekka Valvio on il-
moittanut siirtyvänsä 
entistä kiinteämmin 
nykyisille asuinseu-
duille kauas Napa-
piirin eteläpuolelle. 
Jos olet kiinnostunut 
tehtävästä, ota yhte-
ys Lapin KOTU-yk-
sikön päällikköön.

01.09.-30.11. Rovastikunnan turvakurssi, Kemi-Tornio  
01.09.-30.11. Kehitysvammaisten turvakurssi, Muonio  
01.09.-30.11. Maahanmuuttajan turvakurssi, Rovaniemi  
16.09.-16.09. MAAKK:n kuntotesti, Rovaniemi  
16.09.-16.09. Kurssien suunnittelu 2, Rovaniemi 
16.09.-18.09. Nuorten turvakurssi, Keminmaa  
20.09.-20.09. Pimeäammunnat, Tornio  
12.11.-12.11. KOTU-päivä, Rovaniemi 
12.11.-31.12. Kurssinjohtaja- ja kouluttajakoulutus, Lappi   

n Ilmapuolustuspiirin pohjoinen 
koulutusalue on päässyt vuonna  
2011 hyvin tavoitteisiinsa.  VIR-
VE- kurssit ovat saavuttaneet va-
kiopaikkansa ilmapuolustuspii-
rin koulutustarjonnassa.  Kursse-
ja on järjestetty Oulusta Ivaloon 
ja oppilaita on kursseilla ollut 
hyvin. Maanpuolustuspiirit ovat 
myöskin huomanneet ilmapuo-
lustuspiirin kouluttajien ammat-
titaidon.

Sotilaallisia valmiuksia pal-
velevia kursseja on järjestetty 
muutamia ja VARTU- koulutus-
ta on järjestetty useita, joihin uu-
den MPK:n luokituksen mukaan 
kuuluvat kaikki SAR- toimintaan 
liittyvät kurssit ja harjoitukset.

Sotilaallisia kursseja on pidet-
ty muutamia Lapin lennostolle ja 

käsitykseni mukaan he ovat ol-
leet tyytyväisiä ilmapuolustuspii-
rin toimintaan.

Vuosi 2012 tuo uusia haastei-
ta myös meille pohjoisenalueen 
kouluttajille. Kurssitarjontamme 
pysyy rungoltaan samantapaise-
na, uusia kursseja on tulossa ja 
yhteistoiminta tiivistyy eri toi-
mijoiden kesken. Uutena kurssi-
na mainittakoon lentosäämeteo-
rologien kaksi kurssia, jotka pi-
dettiin kokeiluluonteisena jo tä-
nä vuonna. 

MaanpuoLusTusKouLuTusYhdisTYs

Leena ruosTeinen
KouLuTuspääLLiKKö
iLMapuoLusTuspiiri

www.MpK.fi

Ilmapuolustuspiirin 
harjoituksia v. 2011  

SAR- peruskurssi ja mekaanikot, Rovaniemi.

n Perinteinen Iin ja Simon reser-
viläiskerhojen pistooliottelu käy-
tiin Iin Kivimaan ampumaradal-
la 24.8. Kilpailu oli ensin ajateltu 
pidettäväksi maanantaina, mutta 
sade-ennusteiden takia siirrettiin 
keskiviikkoon. Tämä kannattikin 
sillä sää oli aivan loistava, aurin-
koinen ja tyven.

 Kilpailu tapahtuu kolmimie-
hisin joukkuein 20 laukauksen 
kouluammuntana. Myös henki-
lökohtaiset tulokset noteerataan. 
Kummassakin on komeat kier-
topalkinnot; joukkueiden kesken 
”kolmesta poikki” systeemillä ja 
henkilökohtaisessa on toistaisek-
si kiertävä palkinto.

 Viimeiset parikymmentä 
vuotta kilpailua on hallinnut Si-
mon reserviupseerien joukkue 
lähes suvereenisesti Juha-Mat-
ti Hintikan johdolla.

 Joukkue tulokset: 1. Simon 
Reserviupseerit 479p (J-M Hin-
tikka, Horsma, Rimali), 2. Iin 
Reserviläiset 445p (Junnila, Si-
pola, Kiuttu), 3. Simon Reservi-
läiset 442p (Vakkala, M Hintik-
ka, Huttula), 4. Iin Reserviupsee-
rit 424p (Jäppinen, JTurtinen, M 
Turtinen)

 Henkilökohtaiset tulokset:  
1. Juha-Matti Hintikka 180p 

Simo Ups, 2. Jarmo Horsma 
159p Simo Ups, 3. Kyösti Jäp-
pinen 156p Ii Ups, 4. Erkki Vak-
kala 152p Simo Res, 5. Sami 
Junnila 152p Ii Res, 6. Mik-
ko Hintikka 151p Simo Res, 7. 
Reima Sipola 148p Ii Res, 8. 
Kari Kiuttu Ii Res, 9. Markku 
Rimali 140p Simo Ups, 10. Rai-
mo Huttula 139 Simo Res. 11. 
Jari Turtinen Ii Ups, 12. Matti 
Turtinen 133p Ii Ups, 13. Jou-
ni Heikkilä 131p Simo Ups, 14. 
Martti Dahl 105p Ii Res, 15. Ar-
mas Ilvo 100p Simo Res, 16. 
Eino Pekkala Ii Res 75p, 17. 
Markku Vitikka Ii Res 55p

 Henkilökohtaisessa kisassa 
Juha-Matti ampui huipputulok-
sen 180, joka sivuaa hänen ai-
kaisemmin ampumaansa kisa-
ennätystä.  Lähinnä seuraava jäi 
21pistettä. 

Harmi, että Pekkalan Sami ei 
työesteiden takia ollut mukana. 
Sami on parikertaa pystynyt ku-
kistamaan Juha-Matin.

 Kilpailun jälkeen kokoonnut-
tiin Iin Energian tiloihin laske-
maan tuloksia ja kahvittelemaan. 
Siellä keskusteltiin myös miten 
vuoden päästä Simossa ammut-
tava 50 (viideskymmenes!) kisa 
järjestetään.

hYvää sYKsYn jaTKoa siMosTa 
veiKKo hinTiKKa

IIN ja SIMON hegemoniakisa

Voittajajoukkue ja palkinto.

Reservin kapteeni Hannu Tikka 
vastasi maantietukikohdan tien 
sulkemisesta  ja käytöstä harjoi-
tuksen ajan.



n Ylitornion Reservinupseereiden 
ja Reservialiupseereiden kesä on ol-
lut vilkasta ampumatoimintaa täyn-
nä. Selvästi näkyy, että vireillä ole-
va Reväsvaaran ampumaratahanke 
tulee selkeään tarpeeseen reservi-
läisten aktiivikäyttöön. Myös vierai-
levia ampujia on ammunnoissa ollut 
mukavasti mukana.

Kuluneen kesän aikana on järjes-
tetty toukokuun Reservin kenttäjoh-
taja -tapahtuman pistooli- ja reser-
viläiskiväärirastien ammuntojen li-
säksi kahdet pistooli- ja kahdet re-
serviläiskivääriammuntaillat. Näis-
sä illoissa on ammuttu virallisilla 
Reserviläisurheiluliiton säännöillä.

Elokuussa ampumatoiminnan ja 
ampuratahankkeen aktiiviset puu-
hamiehet Simo Rousu ja Tero Hyt-
tinen järjestivät SRA-kilpailun, mi-
kä oli ensimmäinen laatuaan Ylitor-
niolla. Kilpailijoita Kekon Erä ry:n 
ampumaurheilukeskuksessa oli mu-
kavasti 15 henkilöä pääasiassa Ro-
vaniemen ja Tornion Reserviläisistä. 
Kauimmainen osallistuja oli seudul-
la lomaillut Mynämäen Reserviläis-
ten jäsen. Kilpailun järjestäminen 
onnistui hyvin ja palaute kilpailijoil-
ta oli kiittävää. Tämän johdosta kil-
pailu saa ensi vuonna jatkoa ja alus-
tavasti on sovittu, että tulee Maan-
puolustuskoulutuksen kurssiksi.

 

Ylitorniolle luvassa 
Maanpuolustus-
koulutuksen kursseja
Ensi vuodelle yhdistykset ovat neu-
votelleet Maanpuolustuskoulutuk-
sen kurssien saamisesta paikkakun-
nalle. Alustavasti on sovittu elo-
kuun alussa paikkakunnalla vierail-
leen MPK:n koulutuspäällikkö Lee-
na Ruosteisen kanssa ensi kesä-
nä järjestettävistä maanpuolustus-
kursseista.

Todennäköistä on, että Ylitorniol-
la tullaan järjestämään keväällä Vir-
ve-kurssi, toukokuun lopulla ryhmän 
puolustuskurssi ja elokuulla aiem-
min mainittu SRA-ampumakilpailu.

MPK:n kurssien saaminen paikka-
kunnalle edellyttää aktiivisuutta yh-
distyksen jäseniltä ja sitä on lupeis-
sa, eli kurssien johtoon ovat sitoutu-
neet Tero Hyttisen ja Simo Rousun 
lisäksi Kari Koivuniemi, joka on 
toiminut ilmapuolustuspiirin kurssi-
en vääpelinä. Kurssien pitopaikkana 
tulee todennäköisesti olemaan Ke-
kon Erä ry:n ampumaurheilukeskus. 

Järjestettävistä kursseista ryh-
mänpuolustus kurssille on lupeis-
sa kouluttajavoimia myös muualta. 
Kapteeni evp Erkki Kallio Rova-
niemeltä on luvannut ammattitaiton-
sa kurssin käyttöön ja näin kurssil-
la tulevat painottumaan sissitaitojen 
verestäminen. Kallio on Lapin Ra-
javartiolaitoksessa palvelleena var-
sin monelle länsi-rajan rajajääkäri-
koulutuksen saaneelle tuttu koulut-
taja jo varusmiespalveluksen ajalta. 
Myös Tornion Reserviläisten suun-
nasta Jyrki Savolainen on lupautu-
nut mukaan kouluttajaksi kurssille.

Ampumaratahanke 
hyvässä myötätuulessa
Reväsvaaran ampumaratahanke on 
hyvässä myötätuulessa. Kuluneen 
kesän aikana on tehty valmistelevia 
töitä mm. siivoamalla ampumarata-
aluetta ja kunnostamalla radan ym-
pärillä olevaa aitaa. Varsinainen toi-
menpidelupa, jonka myöntää kun-
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 tuloksia 

Elokuun kisa - Ylitornio 14.8.2011
Kekon Erä ry:n ampumarata Ylitornio
Ylitornion Reserviupseerit ry.  ja Ylitornion Reservialiupseerit ry.
Luokka: Vakio

Sijoitus Kilpailu % Kokonaispisteet Nro Kilpailija Yhdistys Luokka
1 100,0000 310,0000 5 Pah Rovaniemen Reserviläiset Vakio
2 69,5819 215,7039 13 Jle Keminmaan Reserviläiset Vakio
3 64,3214 199,3964 1 Tvu Mynämäen Reserviläiset Vakio
4 54,1948 168,0038 11 Jhu Tornion Reserviläiset Vakio
5 53,8859 167,0463 6 Jsa Tornion Reserviläiset Vakio
6 33,5782 104,0923 3 Jny Tornion Reserviläiset Vakio
7 19,2900 59,7989 12 Jve Tornion Reserviläiset Vakio

Luokka: NaisetVakio

Sijoitus Kilpailu % Kokonaispisteet Nro Kilpailija Yhdistys Luokka
1 100,0000 310,0000 14 Tyl Kemin Reserviläiset NaisetVakio

Luokka: Avo

Sijoitus Kilpailu % Kokonaispisteet Nro Kilpailija Yhdistys Luokka
1 100,0000 275,2100 2 Tka Rovaniemen Reserviläiset Avo
2 96,4099 265,3297 15 Rhu Rovaniemen Reserviläiset Avo
3 91,0912 250,6921 8 Jle Rovaniemen Reserviläiset Avo
4 82,6705 227,5174 9 Jta Rovaniemen Reserviläiset Avo
5 78,0038 214,6742 10 Tii Rovaniemen Reserviläiset Avo
6 60,0176 165,1743 4 Phu Rovaniemen Reserviläiset Avo
7 13,1435 36,1722 7 Jsa Rovaniemen Reserviläiset Avo

Yleiskilpailu

Lopputulokset
Tulostettu: sunnuntai 21.8.2011 11:42:54

Sijoitus Kilpailu % Kokonaispisteet Nro Kilpailija Yhdistys Luokka
1 100,0000 275,2100 2 Tka Rovaniemen Reserviläiset Avo
2 96,4099 265,3297 15 Rhu Rovaniemen Reserviläiset Avo
3 91,0912 250,6921 8 Jle Rovaniemen Reserviläiset Avo
4 82,6705 227,5174 9 Jta Rovaniemen Reserviläiset Avo
5 78,0038 214,6742 10 Tii Rovaniemen Reserviläiset Avo
6 77,7503 213,9765 5 Pah Rovaniemen Reserviläiset Vakio
7 72,7448 200,2011 14 Tyl Kemin Reserviläiset NaisetVakio
8 60,0176 165,1743 4 Phu Rovaniemen Reserviläiset Avo
9 53,3013 146,6905 13 Jle Keminmaan Reserviläiset Vakio

10 47,7869 131,5144 1 Tvu Mynämäen Reserviläiset Vakio
11 41,1435 113,2311 6 Jsa Tornion Reserviläiset Vakio
12 36,7411 101,1153 11 Jhu Tornion Reserviläiset Vakio
13 26,8020 73,7618 3 Jny Tornion Reserviläiset Vakio
14 16,9095 46,5365 12 Jve Tornion Reserviläiset Vakio
15 13,1435 36,1722 7 Jsa Rovaniemen Reserviläiset Avo

vilkasta ampumatoimintaa 
ylitorniolla kesän aikana

Tuomari Simo Rousu valvoo SRA 
ampujan suoritusta kiväärirastilla. 
Lajissa korostuu turvallinen aseen-
käsittely, mistä ei tingitä milliäkään.

nan rakennustarkastaja odot-
taa vielä maa- ja vesinäyttei-
den ottoa. Ampuradan taus-
tavallista edellytetään La-
pin ELY-keskuksen kannan 
mukaan pilaantuneen maa-
alueen käsittelyä seulomal-
la maa-ainesta noin 100 m3:
n verran luotijäämien poista-
miseksi siitä. Tähän ennal-
ta laskemattoman operaati-
on kustannuksiin on lupeissa 
50 %:n hankeavustus ELY-
keskukselta.

 Kun näytteet on saa-
tu analysoitua, toivottavas-
ti jo tämän lehden ilmesty-
miseen mennessä, voidaan 
ampumaradan käyttöönot-
toon liittyville rakennustoi-
mille mm. luodinkeräilijä-
laitteelle hakea toimenpide-
lupa. Peräpohjolan poliisilai-
toksen edustaja vierailee alu-
eella myös syyskuun alus-
sa katsomassa radan turval-
lisuus ratkaisuja ja tavoittee-
na on, että nämä ympäris-
tö- ja turvallisuusvaatimuk-
set saadaan valmiiksi en-
si vuoden alkukesään men-
nessä. Tämän jälkeen radan 
käyttöönotto edellyttää vie-
lä Poliisihallituksen lupakä-
sittelyn, mihin mennee vielä 
muutama kuukausi. 

Mikäli hanke ei kohtaa 
uusia vaikeuksia eikä vaati-
muksia, niin maanpuolustus-
väki voi kokoontua Reväs-
vaaran ampumaradan uudel-
leen käyttöönottotilaisuuteen 
ensi vuoden syksyllä.

 Tero hYTTinen

n Liiton mestaruuskilpailut käytiin perinteisesti elokuun 
kolmantena viikonloppuna Oulussa Hiukkavaaran ampu-
maradoilla. Kilpailut läpivietiin lähes totutun rutiinin mu-
kaisesti ilman isompia kommelluksia.

Ainoa kisoissa suurempaa ihmettelyä herättänyt asia oli 
lauantaina, jolloin pistoolissa ammutettiin molemmat la-
jit peräkkäin ilman taukoja. Menettelyä ei ole ennen koet-
tu mestaruuskilpailuissa ja tästä asiasta kilpailuorganisaa-
tiolle iso miinus.

Lapin piirin osalta kilpailut menivät oikeastaan yli odo-
tusten, huomattavasti paremmin kuin suomalaisilla yleisur-
heilijoilla menee tällä hetkellä.

Pistoolilajeissa ”vanhat” sotaratsut pitivät tapansa mu-
kaisesti pintansa ja ylsivät normaaleihin hyviin suorituk-
siinsa. 

Setälän Raimon pronssimitali pika-ammunnan H50 sar-
jassa oli meille kaikille miellyttävä yllätys, vaikkakin hä-
nen taitonsa kyseisessä lajissa on tiedossamme, ONNEA 
RAIMOLLE.

Kiväärilajeissa lapin piiristä oli kaksi edustajaa kapt Esa 
Riipi Sodankylästä ja sotmest Pentti Tirri Rovaniemeltä. 
He eivät saaneet kahdestaan muodostettua joukkuetta mi-
hinkään lajiin. Kenties tulevaisuudessa kiväärijoukkueita-
kin on mukana piiristämme.

Joukkuekilpailuissa menestyksemme oli ylivertainen ja 
jopa yllättävääkin, että sijoituimme niin erinomaisesti.

Lopuksi tulokset lappilaisten osalta. Tarkemmat tulok-
set jokainen asiasta kiinnostunut voi katsoa reserviurheilu-
liiton kotisivuilta.

50m pienoiskivääri 60 ls makuu, sarja H70: 6. Sotmest 
Pentti Tirri Lappi 92 91 89 92 94 92 550

150m kenttäammunta 10+10 ls, sarja H60: 11. Kapt Esa 
Riipi Lappi 84 37 121

50m pienoiskivääri 3x20 ls, sarja H70: 7. SotmestPentti 
Tirri Lappi 90 93 183 66 43 109 82 85 167 459

25m pienoispistooli 30+30 ls, sarja H50: 11. Kapt Ar-
to Jokelainen Lappi 95 97 94 286 93 77 91 261 547, 12. 
Kers Raimo Setälä Lappi 92 90 87 269 93 91 89 273 542, 
16. Sotmest Markku Mettänen Lappi 87 84 87 258 87 94 
95 276 534, 21. Ylik Hannu Kantola Lappi 85 91 91 267 
89 43 86 218 485

25m pienoispistooli 30+30 ls, sarja H60: 2. Alik Raimo 
Lusenius Lappi 95 96 93 284 93 94 93 280 564, 3. Stm Pek-
ka Ranua Lappi 90 95 95 280 93 90 95 278 558, 4. Ylik Paa-
vo Huoponen Lappi 92 96 93 281 88 97 91 276 557

25m pienoispistooli 30+30 ls, sarja H70
2. Ylik Yrjö Mäkelä Lappi 89 87 90 266 93 82 86 261 527

25m pistooli pika-ammunta 3x20 ls, sarja H 50: 3. Kers 
Raimo Setälä Lappi 93 96 189 93 88 181 88 95 183 553, 4. 
Sotmest Markku Mettänen Lappi 94 90 184 94 95 189 90 
87 177 550 13x, 13. Kapt Arto Jokelainen Lappi 84 91 175 
93 90 183 83 93 176 534, 18. Ylik Hannu Kantola Lappi 86 
83 169 89 76 165 87 83 170 504

25m pistooli pika-ammunta 3x20 ls, sarja H60: 1. Stm 
Pekka Varjus Etelä-Häme 95 95 190 96 92 188 92 89 181 
559 16x, 2. Alik Raimo Lusenius Lappi 94 95 189 96 94 
190 91 89 180 559 10x, 7. Stm Pekka Ranua Lappi 98 93 
191 88 97 185 92 80 172 548, 14. Ylik Paavo Huoponen 
Lappi 93 92 185 90 90 180 85 89 174 539
25m isopistooli 30+30 ls sarja H50: 3) Kapt Arto Jokelai-
nen Lappi 560,  9) Sotmest Markku Mettänen Lappi 536 
7x, 13) Ylik Hannu Kantola Lappi 514, 15) Kers Raimo 
Setälä Lappi 510

25m isopistooli 30+30 ls sarja H60: 1) Alik Raimo Luse-
nius Lappi 564,  15) Ylik Paavo Huoponen Lappi 536, 17) 
Stm Pekka Ranua Lappi 523

25m isopistooli 30+30 ls joukkue, sarja H50: 1) Lappi 
1 1660, 2) Pohjois-Savo 1652, 3) Etelä-Pohjanmaa 1624, 
4) Varsinais-Suomi 1619, 5) Etelä-Häme 1617, 6) Kainuu 
1595, 7) Lappi 2 1579.

25m isopistooli 30+30 ls sarja H70: 3) Ylik Yrjö Mäke-
lä Lappi 529

25m pienoispistooli 30+30 ls joukkueet, sarja H50: 1. 
Lappi 1 1679 Alik Raimo Lusenius 564, Stm Pekka Ranua 
558, Ylik Paavo Huoponen 557, 8. Lappi 2 1603  Kers Rai-
mo Setälä 542, Sotmest Markku Mettänen 534, Ylik Yr-
jö Mäkelä 527

25m pistooli pika-ammunta 3x20 ls joukkueet, sarja 
H50: 1. Lappi 1 1662  Alik Raimo Lusenius 559, Kers Rai-
mo Setälä 553, Sotmest Markku Mettänen 550, 9. Lappi 2 
1577 Ylik Paavo Huoponen 539, Kapt Arto Jokelainen 534, 
Ylik Hannu Kantola 504

Rererviläisliiton ampuma-
mestaruuskilpailut 20.-21.8.

Åken montun pistooliradalla oli tungosta 
elokuun palvelusase 4 -ammunnassa. 
Kuva Jarmo Huhtanen.

Reväsvaaran rata (vas.).
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 kokouksia

Lapin 
Nuija nro 

3/09 

rovaniemen
reserviupseerikerho ry

SyySKOKOUS pidetään keskiviikkona 1�.10.�011 
alkaen klo 1�.00 Toramon Reserviläistalolla.  
Esitelmä klo 18.00, kokous klo 19.00. 
 Tilaisuudessa on kahvitarjoilu.

rovaniemen 
reserviläiset ry                
 

SyySKOKOUS pidetään keskiviikkona 1�.10.�011 
alkaen klo 1�.00 Toramon Reserviläistalolla. 
Esitelmä klo 18.00 ja vuosikokous klo 19.00.   
 Tilaisuudessa on kahvitarjoilu

     Kemin 
            reserviläisten
SyySKOKOUS pidetään torstaina �0.10.�011 
klo 1�.00 Ravintola Roma, Valtakatu 12 Kemi

Kahvitarjoilu, Tervetuloa

 Hallitus kokoontuu klo 17.00

Tornion
reserviupseerit ry:n

SyySKOKOUS ja reservin hengellinen ilta 
pidetään Antinsaaren leirikeskuksessa 
torstaina 13.10.�011 klo 1�.00
Esillä sääntöjen 11 §:n mukaiset asiat.
Kokouksen aluksi iltahartaus kappelissa. 

 Kahvitarjoilu. Tervetuloa.
 Hallitus (kokoontuu klo 18.30)

Tornion
reserviläiset ry:n

SyySKOKOUS ja reservin hengellinen ilta 
pidetään Antinsaaren leirikeskuksessa  
torstaina 13.10.�011 klo 1�.00. 
Esillä sääntömääräiset asiat. 
Kokouksen aluksi iltahartaus kappelissa.   
 Kahvitarjoilu. Tervetuloa.
 Johtokunta (kokoontuu klo 18.30)

veitsiluodon
reserviupseerit ry

Veitsiluodon Reserviupseerit pitävät 
syyskokouksensa keskiviikkona 1�.10.�011 
klo 1�.00 Stora Enso Veitsiluoto keskus-
konttorin 1. kerroksessa. Opastus pääovelta.

 Kahvitarjoilu. Tervetuloa!

Keminmaan 
reserviläiset ry            

 
Sääntömääräinen SyySKOKOUS 13.10.�011 
KLO 1�.00 Virastotalolla Rantatie 21 Keminmaa.
Esillä sääntöjen määräämät asiat, sekä jäsenten 
kaksi (2) viikkoa aikaisemmin hallitukselle jättämät 
esitykset.
 Hallitus
 

Simon 
reserviläiset ry              
   

SyySKOKOUS pidetään 11.11.�011 klo 1�.00 
Simon kunnan virastotalolla. 
     Johtokunta kokoontuu klo 17.00. Tervetuloa

 

Simon
reserviupseerit ry

SyySKOKOUS pidetään 11.11.�011 klo 1�.00 
Simon kunnan virastotalolla. 
     Johtokunta kokoontuu klo 17.00. Tervetuloa

Lapin 
reserviläispiiri ry:n           

 
VUOSIKOKOUS pidetään lauantaina ��.10.�011 
klo 13.00 Rovaniemellä Toramon Reserviläistalolla. 
Klo 11.00 ruokailu, klo 12.00 esitelmä ja kokous 
alkaa n. klo 13.00

Lapin reservi-
upseeripiiri ry:n
 

SyySKOKOUS pidetään lauantaina ��.10.�011 
klo 13.00  Rovaniemellä Toramon Reserviläistalolla. 
Klo 11.00 ruokailu, klo 12.00 esitelmä ja kokous 
alkaa n. klo 13.00

 Muonion
reserviupseerien
SyySKOKOUS pidetään �0.10.�011
klo 1�.00 ammattiopisto Lappian 
tiloissa.

n Keminmaan reserviupseerit kut-
sui Pohjois-Suomen reserviupsee-
ri ja aliupseerit Kemin golfken-
tällä pidettävään golfkisaan. Ki-
sassa noudatettiin Suomen Golflii-
ton virallisia sääntöjä ja pelimuo-
to oli kaikille sama eli tasoituksel-
linen pistebogey. Pelattiin 18 väy-
lää keltaisilta tiiauspaikoilta.

Kisapäivä oli torstai 18.8. Jo-
kainen pelaaja varasi itse lähtö-
ajan klo 9 – 18 (nexgolf.fi/kgk) ja  
merkkaajan sekä maksoi peliin oi-
keuttavan pelilipun. Tuloskortit jä-
tettiin klubin toimistoon. Tulokset 
laskettiin / ilmoitettiin viimeistään 
seuraavana päivänä. Kisaan ei ol-
lut erillistä osallistumismaksua.

Kemin golfkenttä on 12-reikäi-
nen, joten kuusi väylää pelataan 
kahteen kertaan. Klubilla on kah-
vio, jossa voi myös ruokailla klo 

11 – 14. Vieraspelaajille ei vie-
lä ole pukeutumis- eikä peseyty-
mistiloja. 

Ennakkoilmoittautuminen on 
suotavaa, mutta ei pakollista. 

Ensi vuoden kisatietoja voi 
kysellä seuraavilta aktiiveilta:
Sakari Lepojärvi
sakari.lepojarvi@pp.inet.fi  
puh. 0400-299799

Veli-Antti Kivilinna
a.kivilinna@netti.fi
puh. 050-5989022

Pekka Kraatari
pekka.kraatari@pp.inet.fi
puh. 0400-693529

TERVETULOA 
taas ensi kesänä

Keminmaan Reserviupseerit ry

Palkintojen jako on osa kilpailutapahtumaa myös golfkisoissa.

Aihe: Kilpailu-retki ”Tule et-
si syksyä!”

Tarkoitus: Selvittää paras 
joukkue, joka pystyy järke-
västi ajatellemalla ja järke-
västi toimimalla suorittaa eri-
laisia tehtäviä. Vietä aktiivi-
nen viikonloppu Harjumaa 
syksyisessä luonnossa, lisä-
tä kiinnostusta retkeillyn vii-
sauden ja sotilaallisten taito-
jen vastaan.

Osallistujat: NKK Harjun 
piiri, naapuri piirien ja ko-
dutütarde joukkueet. Joukku-
een koko on 5 henkilöä, 4 kil-
pailijaa ja 1 edustaja. Jos pii-
ristä on enemmän kuin yk-
si joukkue, voi olla edustaja 
useamman joukkueen.

Paikka: Harjumaa, Kuusalu, 
Nõmmeveski. (Www.nom-
meveski.ee) Osoitteesta löy-
tyy tapahtumapaikka.

Aika: Tulo 01.oktoober 2011 
klo 10.30-11, ensimmäinen 
joukkue starttaa kello 12. Kil-
pailujen päättäminen noin klo 
20. Kilpailun päättymisen jäl-
keen sauna.

Rata: Reitin pituus noin 15 
km. Joukkueet saavat alus-
sa aikataulun ja ensimmäisen 
pisteen koordinaatit. Kilpai-
luissa käytetään kartta mitta-
kaavassa 1: 50 000.

Joukkueet: 
Kilpailija pakollinen varus-
tus • Säähän sopivat retkei-
lyvaatteet • Etelä - pieni ruo-
ka radalle  • Vesipullo tai muu 
juoma pullo (radalle ja myös 
saunan) • Vaihtovaatteet ja 
jalkineet  • Saunan tarvikkeet 
• Matkapuhelin

Joukkueen pakollinen 
varustus: • Pilli  • Kompassi 
1  • Vesitiivis kirjoitusväline

NKK Harju piirin kilpailu-retki 
”Tule etsi syksyä!”

n Lapin reservipiirien pistooli-
ampumajuoksun mestaruuskilpai-
lut 11.9.2011 Toramon ampuma-
radalla Rovaniemellä

Tulokset (ajat kokonaisaikoja, 
4,5 km:n juoksu ja 2x5 laukaus-
ta, 25 m)

Yleinen: 1. Vesa Perunka (Roi 
Res) 26,12, ammunta 83, 2. Antti 
Kumpu (Roi Res) 27,36 ammun-
ta 75, 3. Niko Hämäläinen (Roi 
Res) 28,28, ammunta 76, 4. Ilkka 
Vaara (Roi Res) 30,34, ammunta 
74, 5. Jari Paksuniemi (Roi Res) 
34,24, ammunta 70

Tulokset (ajat kokonaisaikoja, 
3,0 km:n juoksu ja 2x5 laukaus-
ta, 25 m)

Y 50: 1. Reijo Kulmala (Roi 
Res) 24,14, ammunta 71

Y 60: 1. Raimo Huttula (Simon 
Res) 22,03, ammunta 83

Y 70: 1. Raimo Hedemäki (Roi 
Res) 25,54, ammunta 81, 2. Oi-
va Lukkari (Roi Res) 31,00, am-
munta 61

Y80: 1. Väinö Prykäri (Roi Res) 
38,34, ammunta 65, 2. Kalevi Ter-
vo (Roi Res) 55,51, ammunta 29

Y90: 1. Armas Ilvo (Simon Res) 
48,11, ammunta 50

Joukkuekilpailu 
Yleinen: 1. Rovaniemen Re-

serviläiset (Perunka, Kumpu, Hä-
mäläinen )  82,16

Y50-Y90: 1. Rovaniemen Re-
serviläiset (Kulmala, Hedemäki, 
Lukkari)  88,42

seppo rauTiainen, pasi ruoKanen, 
peKKa LaiTiLa

Pistooliampumajuoksun 
mestaruuskilpailut

 

     pellon  
            reserviläiset ry
SyySKOKOUS pidetään Hotelli Pellonhovissa 
perjantaina 1�.10.�011 Klo 1�.00  
Esillä sääntöjen määräämät asiat.  
    Puheenjohtaja        



1� 3•�011 L a p i n  n u i j a

KUUSAMOSSA
• PRISMA Kuusamo
• S-market Kuusamo
• S-market Ruka
  ABC polttoainemyynti
• Sale Käylä
  ABC polttoainemyynti
• Stemma
• Beauty Shop
• S-Rauta
• ABC liikenneasema
• Sokos Hotel 
  Kuusamo
• Koillismaan Auto

TAIVALKOSKELLA
• S-market Joki-Jussi
• ABC liikenneasema

POSIOLLA
• S-market Ahola

KEMIJÄRVELLÄ
• S-market Kemijärvi
• ABC liikenneasema

SALLASSA
• S-market Erätuli
  ABC polttoaine-
  myynti

SAVUKOSKELLA
• Sale Savukoski

KOILLISMAAN OSUUSKAUPPA –
YHTEISTOIMINTAA KOTISEUDUN

HYVÄKSI

MARKET TORIKESKUS RAUTA
KUUSAMO
TAIVALKOSKI
KEMIJÄRVI
Automaatit:
  Salla
  Käylä
  Ruka

KOILLISMAANauto

M – Itella Oyj

Lapin Nuijan toimintaa tukee 
Paavo Kuukkanen

LapiN Nuija 
nro 4 ilmestyy

9.12.2011
Materiaali viim. 23.11.

Ilmoitukset 29.11.


